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NUO SPAUSTUVĖS IKI 
PREZIDENTO RŪMŲ

Balandžio 29 d. 74 Austrijos sos
tinės centrinėse kapinėse palaidotas 
Austrijos prezidentas Franz Jonas, 
74 m. amžiaus.

Velionis buvo gimęs juodadarbio 
8 vaikų šeimoje, anksti įstojęs į so
cialdemokratų partiją, kuri nuvedė 
jį į viso krašto prezidento rūmus.

Iki Antrojo pasaulinio karo jis 
dirbo raidžių rinkėju garvežių fabri
ko spaustuvėje. 1934 m. jis buvo 
teisiamas ryšium su 10 dienų tru
kusių darbininkų streiku prieš fa
šistus, bet dėl įrodymu trūkumo 
buvo išteisintas.

Kai 1945 m. Vieną užėmė sovie
tų kariuomenė, Jonas buvo aktyvus 
nukentėjusių dėl karo šalpos darbe.

Po 6 metų jis buvo išrinktas Vie
nos burmistru. Tose pareigose išbu
vo 14 metų, kol buvo išrinktas šalies 
prezidentu. 1971 m. jis buvo perrink
tas antram terminui, nugalėjęs var
žovą Waldheimą, dabartinį Jungti
nių Tautų generalini sekretorių.

Kancleris dr. Kreiskis, dabar einąs 
prezidento pareigas, prie Jono karsto 
kalbėdamas, pabrėžė, kad velioniui 
šūkiai “Išsimokslinimas veda į lais
vę”, “Žinojimas yra jėga” daug dau 
f?iaii reiškė, negu šūkis “Ant barika
dų!”

Laidotuvėse dalyvavo net 7 vals
tybių prezidentai ir Lichtenšteino 
kunigaikštis. I jas buvo atvykęs ir 
JT gen. sekretorius Waldheimas.

Tūkstančiai vieniečių' palydėjo 
karstą į kapines. K.

ATSIUNTĖ MERKURIJO 
VAIZDUS

Erdvėlaivis Mariner-10 po ilgos 
kelionės praskrido pro Merkuro pla
netą ir atsiuntė labai aiškių jos pa
viršiaus nuotraukų ir kitų moksli
nių žinių. Pasirodo, ir šios planetos 
pavirsšius yra panašus į mėnulio ir 
Marso — pilnas didžiulių kraterių, 
išmuštų meteoritu ar susidariusių 
dėl lavos išsiveržimų.

SPALVOTŲJŲ ŠVIETIMAS

Gary miesto meras negras Richard 
Hatcher, kalbėdamas Conrad Hilton 
viešbutyje vykstančioje auklėtojų 
konferencijoje, apkaltino aukštojo 
mokslo įstaigas, kad šios nesirūpi
nančias juodųjų, rudųjų ir kitokių 
spalvotųjų beturčių tinkamu išauklė
jimu.

ARKIVYSKUPAS MAKARIOS 
kuris valdė Kipro salą demokratine 
tvarka prasidėjus sukilimui pasiša
lino ir nuvykęs į JAV Suvienitų Tau 
tų (UN) sukėlė didžiųjų valstybių 
diplomatus ant kojų. Kadangi Kipro 
sala randasi ant rytų ir vakarų ke
lio visos valstybėj tori, kad ji būtų 
nepriklausoma, kad kritiškame mo
mente jaja galima būtų pasinaudoti. 
JAV, URSS, Anglijos ir kitų vals
tybių spaudžiami graikai ir turkai tu 
rėjo atsisakyti savo politinių užma
čių ir palikti Kipro salą taip kaip 
būvo, nepriklausoma. Pridaryta daug 
nuostolių ir daug žuvo gyvybių dėl 
neapgalvoto jaunų Graikijos kariš

kių išpuolių.

Pridedamas aguinaldo bus apmokėtas
SENIAUSIAS SOSTAS 

BRAŠKA

Argentinos Respublikos Prezidentas María Estela Martínez de Perón posėdžio metu su Ekonomijos Ministru, 
jo bendradarbiais ir Generalines Darbo Konfederacijos nariais. Posėdžio metu buvo nutarta išmokėti prideda

mąjį aguinaldo mokesti, taip kaip būvo numatyta vtlionies g. J. D. Perón.

NUPLĖŠIAMA NASSERIO 
DIKTATŪRINĖ KAUKĖ

Beveik prieš ketvertą metų širdies 
smūgio ištiktas, mirė Egipto prezi
dentas pik. Gamai Abdel Nasser. Jis 
valdė Egiptą 14 metų. Nors Nasser 
stengėsi išvest i" Egiptą j pirmaujan
čią poziciją, ir tuomi pačiu tapti visli 
arabų vadu, tačiau po 6 dienų žai
be karo, 1967 m. birželį prieš Izrae
lį, jo žvaigždė taip nubluko kad jis 
teliko tik Egipto prezidentu ligi savo 
mirties.

Prieš keletą savaičių Egipto sosti
nės knygynuose pasirodė veikalas va
rdu “Laiškai iš Hipokristano”. Šios 
knygos autorius yra Cairo universi
teto prof. Ibrahim Abdou ir knyga 
skirta Nasser valdymui chronologiš
kai aprašyti. Žinoma, šis veikalas yra 
nelauktas ir sukrečiantis smūgis vi
siems egiptiečiams: ir tie faktai yra 
net svarbesni negu “Izraelio atsitrau
kimas nuo Suezo kanalo”. Prof. Ab
dou teigia, kad “Nasser nėra buvęs 
liaudies į aukštybes keliamas dievai
tis, bet, greičiau ‘tironijos princas’.”. 
Visas Nasserio valdymo laikotarpis 
būtų galima palyginti ir pavadinti 
kankinimų ir teroro gadyne, lygina
ma tik su stalinistinė, fašistine ar na
cių eromis.

Kai tik Egipto sostinėje pasklido 
gandas apie šios knygos pardavimą 
knygynuose, jos 6.000 kopijų buvo 
nupirkta per dvi dienas. Ir kaip ši 
knyga staiga pasirodė, taip ji greitai 
ir išnyko: valdžia įsakė ją pašalinti 
iš knygynų lentynų. Pagal vieną val
džios pareigūną, “esą buvę mėgina
mos denasscrizacijos nuotaikos”.

Straipsnio autorius toliau pasako
ja, kad ir Nasser paveikslai palaips
niui yra pašalinami iš valdžios įstai
gų ir pakeičiami dvigubo didumo 
Anvvar Sadat nuotraukomis. Ryšium 
su Nasser mito trypimu, Cairo kavi
nėse jau galima išgirsti net tokį juo
ką, kad “žinema, Sadat dirba viską 
lėtai. Nasser sugebėjo prileisti žydus 
prie Suezo kanalo per šešetą dienų. 
Gi, Sadat dirbo šešetą metų, kad nu
stumti izraelitus tolyn, į rytus nuo 
šio mums svarbaus kanalo”.

Taip pat ir spaudoje vis dažniau 
atsiranda prieš Nasscrį nukreiptų stra 
ipsnių. Jau kuris laikas Cairo spau
dą kontroliuoja broliai Amin, patys 
ištikimiausi Sadat patikėtiniai. Taip 
pav. Ali Amin, neseniai grižęs iš iš
trėmimo Londone, pakeitė M. H. 

Hcikal buvusį “Al Ahram”, valdžios 
kontroliuojamo dienraščio redakto
rių. Ali brolis Mustafa, po 9 metų 
kalinimo, Sadat paleistas iš kalėjimo, 
užėmė “Al Akhbar” laikraščio reda
ktoriaus kėdę. Mustafa Amin ruošia 
spaudai, knygą.apie .Nasser slaptos 
policijos siautėjimus ir kankinimus 
krašto kalėjimuose.

Sakoma, kad Nasser valdymo auk 
štumoje Egipto kalėjimuose yra buvę 
uždaryta apie 50.000 egiptiečių. M. 
Amin prisimena ne tik apie savo bai
sius išgyvenimus, bet jis taip pat pa
sakoja ir apie kitų kalinių kankini
mus, neturinčius sau pavyzdžio žmo
nių kankinimo istorijoje. “Daugelis 
nelaimingųjų, negalėdami pakelti 
kančių yra mirę, bet apie jų mirtį, 
valdžia niekada nepranešdavo jų ar
timiesiems. Vienu atveju, policija pa
grobė 3 metų kūdikį, kad priverstų 
jo tėvą pasiduoti policijai!!!”.

Nasserio nudievinimo akcija yra 
išplečiama ir į 1967 m. birželio 6 die 
nų karą. To pasėkoje, oro maršalas 
Sidky Mahmoud, tada buvęs Egipto 
Karo Aviacijos viršininkas, dabar pa 
leistas iš kalėjimo. Pastarasis teigia, 
kad Nasser jam užtikrinęs, jog “ne
verta rūpintis apie karą. Čia tesąs 
tik nervams padilginti karas”. S. 
Mahmoud reikalauja, kad jo byla 
būtų sprendžiama iš naujo. Pagal 
Mahmoud, Nasser visada bijojęs, kad 
jo paties lakūnai prie geros progos 
nesubombarduotų jo gyvenamų na
mų; todėl Egipto lakūnai retai kada 
skraidydavo su karui parengtais lėk
tuvais.

Esą Nasser, kaip ir visi kiti dikta
toriai, mėgdavo absurdiškus garbini
mus. Taip pav. kai jis kartą lankėsi 
viename dykumos ūkyje, tada foto 
montaže tilpo jo nuotrauka; gi ore 
skraidė vištos. O po visa nuotrauka 
tilpo toks paaišknimas: džiaugsmin
gai skraidančios vištos sveikina atvv- 
kusį vadą. Kitu atveju Nasser buvo 
nufotografuotas sodinąs arbūzų sė
klas. Po penkių savaičių, po didžiu
liu arbūzu, buvo taip parašyta: io 
magiškos rankos paliestos sėklos taip 
greit išaugina tokius puikius vaisius!

Žinoma, A. Sadatas denasserizaci- 
ją vykdo, kaip ir viską, labai iŠ lėto. 
Dar labai daug nasserininkų sAdi 
‘•varbiose ir atsakingose valdžios vie
tose. Vienas tokių Hassan Mounn, 
žinomas koncentracijos stovyklų gru
pės prižiūrėtojas, Šiandien yra Sau-

BULGARIJOJE DAUG 
ŠIMTAMEČIŲ

Bulgarija yra kraštas, kuris gali 
pasigirti turįs Europoje didžiausia 
skaičių šimtamečių žmonių Jų yra 
426, tame skaičiuje 254 motęrys.

Tyrinėjimai parodė, kad ilgame
čiai yra daugiausia pirmagimiai, ku
rių tėvai yra 17 iki 25 m. amžiaus.

Bendrai, ilgiau išgyvena kaimo 
žmonės, kurie sunkiai dirba.

♦

TEISĖTAS ŽUDYMAS
Balandžio 28 d. Londono gatvėse 

demonstravo daugiau kaip 50.000 
žmonių, reikalaujančių atšaukti abor 
tų įstatymą, išleistą prieš 7 metus.

Kiekvienas demonstrantas, jų tar
pe daugybė slaugių, vienuolių, gy
dytojų, metė į specialiai paruoštas 
pintines popierines gėles, simbolizuo
jančias nekaltai nužudytus kūdikius. 
Demonstrantai atžygiavo prie minis
terio pirmininko būstinės (10, Dow- 
ning Street) ir įteikė protestą. Taip 
pat buvo atgabenti trys baltų gėlių 
vainikai iš trijų D. Britanijos dalių 
— Anglijos, Škotijos ir Valijos.

Hyde Parke kalbėjusi gydytoja M. 
White pareiškė, kad D. Britanijoje 
aborto keliu nužudoma kasdien po 
10 kūdikių, kurių motinos nėra su
laukusios 16 metų.

Nuo abortų įstatymo išleidimo 
(1967 m.) krašte padaryta apie 
600į.6,0(| oficialių abortų. Šis skai
čius kasdien didėja, ir praėjusiais 
metais pasiekė 170,000.

Apie 3.500 abortus pasidariusių 
mergaičių neturėjo 16 metų amžiaus. 
O 15-24 metų amžiaus grupėje neiš
tekėjusios motinos turėjo daugiau 
abortų, negu pagimdė gyvų kūdi
kiu. E. L.
♦ Dr. David Kraisclburd, La Pla
tos dienraščio “El Dia” redaktorius- 
direktorius, po 23 dienų partizanų 
pagrobimo, policijai aptikus, Gonnct 
vietovėje namą kuriame jis būvo 
laikomas, tapo nužudytas 17. 7. 74. 
Vienas pagrobėjų Carlos Starita, 22 
metų amžiaus sužeistas pasidavė po
licijai. Moteris sužeista pabėgo.

gurno policijos akademijos viršinin
kas. Tačiau, nežiūrint to, ar nassc- 
ristams patinka ar ne, ši nudievini
mo programa bus stumiama priekin. 
Liaudis privalo pamatyti tikrąjį Nas
ser veidą, kad galėtų palyginti su A. 
Sadat. “D”. — Bronius Aušrotas.

Daug kas Etiopiją romantizuoja 
kaip seniausią imperiją, o jos impe
ratorių Haile Selassie, kaip narsų ko 
votoją prieš Musolinio fašizmą ir 
etiopų interesus. Užtat visi nustebo, 
kai tos 3000 metų savo istorijos bė
gyje sustingusios imperijos karališ
koji kariuomenė sukilo prieš seniau
sią sostą pasaulyje, reikalaudama 
didesnių algų ir reformų krašte. Al
gų reikalą patvarkyti nebuvo sunku, 
tačiau politinių ir socialinių refor
mų problemas išspręsti jau daug 
sunkiau.

Mat, socialiniu žvilgsniu Etiopija 
tebėra blogesnėje padėtyje, kaip vi
duramžiais buvo feodalinė Europa. 
Iš 122,190,000 hektarų dirbamos že
mės 46.6 % priklauso “karūnai”, at
seit, valdžiai. Tik 30 % ūkininkų dir
ba savo žemę ir tai labai mažais, ke
lių hektarų, ūkeliais. Visa kita 26 
milijonų tautos dalis yra “karūnos” 
ir didžiųjų žemvaldžių nuomininkai. 
Gi nuomavimo sąlygos labai papras
tos; derliui užaugus, žemės savinin
kas pasiima nuo 1/3 iki 3/4 derliaus. 
Užtat Etiopijos gyventojo vidutinis 
metinis uždarbis nesiekia nė 50 dol. 
į metus. 42 % visų žemvaldžių gy
vena sostinėje Addis Abeboje arba 
užsienyje.

Buvo neva bandyta 1955 metais 
žemės reforma. Imperatorius perlei
do į privačias rankas 4,828,560 hek
tarų žemės, tačiau beveik 4 milijo
nai iš jų nuėjo bažnyčiai, didikams, 
valdininkams, kareiviams ir tik 
855,240 hektarų bežemiams ūkinin
kams. Ortodoksinė Koptų bažnyčia 
nuo seno yra privilegijuotoje padėty
je ir besąlyginiai remia sostą. Esą, 
tryliktame amžiuje jai net buvo pa
žadėta atiduoti vieną trečdalį viso 
krašto, tačiau ir dabar bažnyčia val
do didelius plotus. Atrodo, kad ta 
sutrūnijusi feodalinė santvarka ir 
Etiopijoje eina prie natūralios savo 
pabaigos. N. L.

EVOLIUCIJA LAIMI
Kalifornijos Švietimo Taryba 7 

balsais prieš 2 nutarė iš mokyklų va 
dovėlių išbraukti Biblijos citatas ir 
toje vietoje įdėti Darvino teorijos 
evoliucijos mokymą.

Biblija turėjo užleisti Darvino evo 
liucijos mokslui. Tai didžiulis pažan
gos laimėjimas.
♦ Harvardo universiteto studentai
ir personalas kasdien išgeria 25.000 
puodukų kavos.

Dr. ARTURO MOR ROIG, 
buvęs vidaus reikalų ministras pre
zidento gen; Lanussc laikais, kuris 
faktinai privedė kraštą prie konstitu 
cinės tvarkos, viename San Justo 
restorane tapo nužudytas liepos 15, 
1974. Palaidotas San Nicolás mieste 
dalyvaujant buv. prezidentui Lanus
se ir kitiems tas valdžios atstovams.

Nuo ateinančio mėnesio sustabdomas laikraščio siuntimas visiems, kurie neatsiliepė į mūšy prašymą.
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arba čekius siųsti sekančiai:
FRANCISCO OŽINSKAS,

José León Suárez 5G84, (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais visą dieną.

PROF. V. K. JONYNAS 
APIE TARYBŲ LIETUVOS 
MENININKUS

Profesorius Vytautas Kazys Jony
nas galima sakyti yra, Vakaruose 
gyvenančių lietuvių menininkų tė
vas. Daugumas studijavusiu meną, 
laike karo palikusiu Lietuvą pas ji 
baigė mokslą, ar bent tobulinosi jo 
sukurtoje meno akademijoje Pran
cūzų okupotoje Vokietijoje.

Gyvendamas JAV. prof. Jonynas 
gaudavo stambiausius užsakymus — 
dekoruoti bažnyčias. Jo išpuošta Va 
šingtono lietuvių koplyčia. Jis deko
ravo Vatikano paviljoną New Yor- 
ko parodoje. O taipgi ir Romoje lie
tuvių koplyčia V. K. Jonyno išpuoš
ta.

Šiais metais prof. Jonynas su 
žmona lankėsi Lietuvoje. Gimtojo 
Krašto redaktoriaus pavaduotojo, Vi 
liaus Baltrėno, paprašytas, profeso
rius padarė sekančius pareiškimus, 
kurie atspausti Gk. 26 numeryje iš 
1974 m. birželio 27 
Įdomesnes ištraukas 
me.

dienos laidoje, 
čia spausdina-

Apie bendravimą su kraštu prof. 
V. K. Jonynas išsireiškė sekančiai:

—Tėvų žemė ir gimtasis kraštas 
su savo gilia istorine praeitimi, su 
gimtąja visus mus jungiančia kalba, 
su mūsų papročiais ir tradicijomis 
yra kiekvienam lietuviui tas brangu
sis turtas ir nepertraukiama grandis, 
kuri lydi ir lydės kiekvieną lietuvį 
iki grabo lentos.

Su retu džiaugsmu sualsavo ma
noji krūtinė, įtraukus į plaučius gry 
ną tėvynės orą. Su nuostaba akys 
gaudė šimtus primirštų reginių. Vil
nius, jo architektūra, kalneliai, vė
jas, debesys ir dangus ošė muzika, 
kurios aš taip labai buvau pasiilgęs.

Kultūros pulsas jautėsi kiekviena
me žingsnyje, o nuveikti šioje srity
je kultūrininkų darbai glostė mano 
kaip lietuvio ambiciją, kėlė pasidid
žiavimą ir padėką rankoms, toms 
dirbančioms rankoms, kurios tą visa 
sukūrė.

Žinau, kad šių eilučių skaitytojui 
atrodys, jog čia yra daug sentimen- 

. talumo, bet kas palieka iš žmogaus, 
kuomet jis praranda jausmus?

Jūsų kultūrinio gyvenimo pulsas 
yra taip galingas, prasmingas ir gra
žus, kaip Digrio vargonai, palydimi 
Lietuvos kamerinio orkestro, kurį su 
taip dideliu malonumu išklausiau Pa 
veikslų galerijoje.

Paklaustas kokį įspūdį susidarė 
profesorius apie T. Lietuvos šiandie 
ninę architektūrą, daile, profesorius 
pasakė:

— Mane stebina visų meno šakų 
ne tik tarptautinis meninis lygis, bet 
ir poreikis gyvenime turėti visas gy
vas meno šakas. Skulptūra, dekora
tyvinė dailė, freska, tapyba ir grafi
ka taip veržliai klesti; kaip vasarojus 
derlingoje žemėje. Vitražai, kurie pa 
šauliui nežinomu lig šiol technišku 
atlikimu, savo įspūdžiu ir grožiu 
pritrenkiančiai džiugina. Keramika, 
audiniai, kilimai su nuostabia Bal
čikonio fantazija, technišku iŠradin-

(Nukelta i 6-tą puslapį)

Penkiuose Kontinentuose
KOMPRESORIAI KAMOS

GAMYKLAI

Auga didžiausia Europoje sunk
vežimių gamykla prie rusų upės Ka
rnos, plečiasi ir Panevėžio autokom- 
presorių įmonė, kuri tieks gaminių 
Šiam milžinui. Pernai ir užpernai pa 
nevėžiečiai padarė 600 autokompreso 
rių bandomiesiems 8 tonų sunkve
žimiams. šiemet atėjo užsakymas pa 
gaminti dar tūkstanti.

Dabar čia įvaldoma technologinė 
linija, kuri per metus gamins jų 50 
tūkstančių. Iki metų galo planuoja
ma paleisti modernią ketaus liejy
klą, galinčią patiekti per metus iki 
30 tūkstančių tonų liejinių. Projek
tuojamas ir šiemet bus pradėtas sta
tyti korpusas, kuris turės pustrečio 
hektaro gamybinio ploto. Naujieji 
gamybiniai pajėgumai leis panevė
žiečiams kasmet išsiųsti Karnos au
tomobilių gamyklai per 300 tūks
tančių autokompresorių.

ŽŪKLĖ KURŠIŲ MARIOSE

Pernai Kuršių mariose sužvejota 
46661 centneris žuvų arba iš kiek
vieno vandenų hektaro pagauta be
veik po 29 kg. Per peskutinį dešimt
metį metinis žuvų sugavimas mario
se smarkiai svyravo - nuo 39761 cnt 
(1969 m.) iki 69324 cnt (1961 m.). 
Tokius kontrastus daugiausia lėmė 
skirtingi stirnelės laimikiai.

Trečdalį pernykščių Kuršių marių 
pagavimų sudarė karšiai. Šių vertin
gų žuvų daugėja, ir šiemet jų leista 
sugauti 1700 centnerių daugiau, ne
gu pernai. Tuo tarpu ungurių ir žio
brių mažai bepagaunama. Kuršių 
mariose visiškai neapribojama vėgė
lių, didstinčių, kuojų, ešerių ir kai 
kurių kitų žuvų žūklė.

MALŪNAI PRIE REKYVOS

ŠIAULIAI, .prie. Rekyvos ežero, 
pramoniniame miesto rajone, išaugo 
dar vienas penkiaaukštis statinys - 
malūnai. Čia bus gaminami rūši
niai miltai, kruopos.

Malūnai per vieną pamainą paga
mins apie 240 tonų produkcijos.

ATSTATO TĖVIŠKES

V. Strigūnas ruošia atstatymo 
projektą Vinco Kapsuko tėviškei 
Būdviečiuose. Vokiečių okupacijos 
metu sudeginto namo numatoma 
atstatyti tik pamatus, o visiškai bus 
atnaujintas klojimas, tvartai, tvo
ros, šulinys ir kūdra.

O. Skorupskaitė ruošia etnografo 
ir mokytojo M. Kutkaus sodybos 
Ažytėliuose atstatymo projektą, o 
architektės, G. Krikščiūnienė ir A. 
Lainiauskaitė — Jono Jablonskio.

KONCERTAVO NORVEGIJOJE

Norvegijos ir Sovietų Sąjungos 
diplomatinių santykių užmezgimo 50 
metų sukakties renginiuose dalyvavo 
ir Lietuvos menininkai: solistai Ni
jolė Ambrazaitytė, Regina Mačiūtė, 
Rimantas Siparis, birbynininkas Pra 
nas Tamošaitis, baleto solistai Anta
nina Masionovaitė, Raimondas Min- 
deris ir kt.

LAIMĖJO ČEMPIONO MEDALĮ

Vilniaus statybos technikumo an
trakursis A. Jančiauskas tapo Pane
vėžyje pasibaigusių sąjunginių “Dar 
bo rezervų” draugijos jaunių bokso 
varžybų nugalėtoju (treneris G. Žu- 
kaitis). Finale šis pussunkio svorio 
boksininkas susitiko su N. Arutunia- 
nu iš Armėnijos. Mažąjį aukso me
dalį A. Jančiauskui įteikė Olimpi
nių žaidynių čempionas D. Poznia
kas.
♦ Vilniaus universiteto lietuvių kai 
bos katedros profesoriui, filologijos 
mokslų daktarui Jonui Palioniui už 
nuopelnus, vystant kalbos mokslą, 
vaisingą pedagoginę ir visuomeninę 
veiklą suteiktas Lietuvos TSR nusi
pelniusio mokslo veikėjo garbės var
das.

AUKŠTAS KULTŪROS 
LYGIS

PANAVEŽYJE dramos teatre 
319 spektaklių žiūrėjo per 125 tūks
tančius žiūrovų, 74 koncertų klausė
si apie 54 tūkst. klausytojų, sureng
tos 5 dailės parodos. Parodų rūmuo
se suruošta 12 parodų. Bibliotekas 
aplankė daugiau kaip 100 tūkstan
čių žmonių, tiek pat lankytojų su
laukė kultūros namai. O kino žiū
rovų būta beveik 
no ...

Tokie praėjusių 
miesto kultūrinio 
kliai.

pusantro milijo-

metų P a ne \ c? ¡n 
gyvenimo rodi-

SODININKŲ ATASKAITA

Vilniuje įvyko Lietuvos sodininkų 
draugijos, Vilniaus skyrių atstovų 
ataskaitinė konferencija.

Sostinę supa daugiau kaip pusan
tro tūkstančio hektarų kolektyvinių 
sodų. Čia triūsia beveik septynioli
ka tūkstančių sostinės gyventojų. 
Nemažą būrį vilniečių jungia taip 
pat bitininkų ir gėlininkų sekcijos.

Praneš’mus apie tai padarė Vil
niaus skyriaus pirmininkas A. Juš
ka ir pirmininko pavaduotojas K. 
Urbonavičius.

♦ Solistas Vacys Daunoras su 
grupe vokiečių, rumunų ir sovietų 
menininkų dalyvavo koncerte R. 
Berlyno komiškosios operos scenoje. 
Vilnietis dainininkas atliko arijas iš 
G. Meyerbeerio “Hugenotų”, P. Cai 
kovskio “Jolantos” ir N. Rimskio- 
Kcrsakovo “Sadko” operų. Televi
zijos koncerte jas papildė M. Glin- 
kos “Ivano Susanino” arija. Kovo 
pradžioj bosas V. Daunoras gastro
liavo Varšuvoje. Be to, jis ruošiasi 
dainuoti atnaujintuose Ch. Gounod 
“Fausto”, A. Borodino “Kunigaikš
čio Igorio” pastatymuose Vilniaus 
eperos teatre ir Vytauto Klovos nau 
josios operos “Ave vita” premjeroje, 
kuri įvyks Vilniaus operos teatro nau 
juosiuose rūmuose.

MUSŲ BUIČIAI

Firmos “Lietuvos buitinė chemi
ja” Kauno filialo produkcijos sąra
še — dešimtys įvairiausių gaminių. 
Šiemet šį sąrašą dar pailgins naujos 
valymo ir skalbimo priemonės.

Kaune pradedama gaminti skys
tas beveik universalias skalbimo prie 
mones “Berželį” ir “Kaštoną”. Dar 
įvairesniems skalbiniams tiks “Ma- 
rička”. Tuo tarpu “Elona” turės 
antistatinių savybių iš skalbinių pa
šalins elektros krūvį.

♦ Naujosios Anglijos Baltiečių 
Draugija Bostono rotušės galerijoje 
surengė šešių baltiečių dailininkų 
kūrinių parodą. Lietuviams joje ats
tovavo Viktoras Vizgirda ir Romas 
Viesulas, latviams — Maira Dreima 
nis-Rcinbergs ir Uldis Purins, es
tams — Epp Ojamaa ir Hardu 
Keck.
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MODERNIŠKA RŪBŲ

• JUOZAS GUČAS, savininkas ® 
® Užsieninės ir vietinės med- G 
G žiagos: Modemiškas rūbų G 
® pasiuvimas. -L Kainos priei G 
G narnos — užtikrina klijentų G 

patenkinimą. G
G Santos Dumcmt 2474, Bs.As. G 
a Tel: m-5455 G

• »

LIETUVOS IRKLUOTOJOMS 
TSR TAURĖS

• TSRS akademinio irklavimo tau
rės Maskvoje varžybose gražiai pa
sirodė Tarybų Lietuvos sportininkės. 
Daugkartinė Europos akademinio 
irklavimo čempionė vilnietė G. Ra- 
meškienė lengvai laimėjo finalinį 
vienvietininkių 1000 m plaukimą, pa 
siekusi gana gerą rezultatą — 3 min. 
46 sek. Antrą vietą užėmė kaunietė 
L. Kaminskaitė (3 min. 48,8 sek.). 
Vilniaus “Žalgirio” keturvietė (R. 
Baltutytė, P. Gansiniauskytė, A. Ru 
stelytė, yrininkė K. Koženkova) taip 
pat pirmoji baigė finalinį plaukimą 
ir iškovojo TSRS moterų akademi
nio irklavimo taurę. Vilniaus “Žal
girio” aštuonvietės merginos liko an
tros, pirmą vietą užleidusios Novgo
rodo sportininkėms.

EUROPOS AUKSAS IR 
SIDABRAS

Pietų Prancūzijoje, nedideliame 
Žoan le Peno miestelyje vykstančia
me Europos stendinio šaudymo čem 
pionate, Tarybų Sąjungos garbę gi
nė ir keturi mūsų respublikos šauliai.

Tarybinėms vyrų ir moterų ko
mandoms apvalioje aikštelėje iš
kovojus aukso medalius, o jaunimo 
atstovams užėmus antrą vietą, vil
nietė V. Marcinkevičiūtė tapo Eu
ropos čempione, o jaunimo koman
dai atstovavę vilnietis J. Rauba ir 
kaunietis A. Jašinskas apdovanoti 
sidabro medaliais.

♦ Vitražo ir skulptūros galerijoje 
paverstoje Kauno įgulos bažnyčioje 
savo darbų parodą surengė viduri
niosios kartos kaunietis skulptorius 
Leonas Strioga, kuriam yra būdin
gas žmogaus ir gamtos sąlyčio ats
kleidimas. Šį polinkį liudija skulp
tūros “Žmogus — žemės valdovas”, 
“Mažasis svajotojas”, “Žiedas”, “Mo 
tina su vaiku”, “Pirmoji gėlė”, 
“Mergaitė, pakėlusi galvą”. L. Strio 
gos kūriniams, jau puošiamiems 
Kauną, parodoje atstovavo jų nuo
traukos. Iš tokių kūrinių minėtini: 
granitinė skulptūra Kauno ąžuoly
ne, “Laiveliai” prie “Baltijos” vieš
bučio, medinė skulptūra “Trys mer
gelės” kavinėje, dekoratyvinis gorel- 
jefas senamieščio vaistinėje. Arti
miausiu laiku jų sąrašą padidins 
skulptūros “Motina su vaiku” ir “Sė 
dinti mergelė”.

♦ Valstybinėje filharmonijoje susi
rinkę sostinės visuomenės atstovai pa 
minėjo kompozitoriaus, TSRS liau
dies artisto prof. Balio Dvariono gi
mimo 70-ąsias metines. Pranešimą 
apie B. Dvariono gyvenimą, koncer
tinę. pedagoginę veiklą, jo kūrybinį 
palikimą padarė menotyros daktaras, 
profesorius akademikas J. Gaudri
mas. Po iškilmingos dalies įvyko kom 
pszitoriaus kūrinių koncertas.

♦ Kauno klinikinėje ligoninėje su
rengta šeštoji respublikos oftalmolo
gų mokslinė ‘konferencija, kuri na
grinėjo aktualiausius regos apsau
gos, diagnostikos ir gydymo klausi
mus.

MODERNIŠKAS KĖDŽIŲ 
FABRIKAS

MYKOLAS MARKŪNAS 

i a v i n i n k a >.

calle Indalecio Gómez, etų. Carabelas
.G . ¿ *

Villa Sastre Temperley

Naujausių modelių kėdes gamina pagal užsakymą. 
Ankš^au negu pirksite kitur — ateikite pasiteirauti 
pas Morkūną. Darbas garantuotas. Fabriko kainos.

Vakarais galite teirautis telefonu: 243-7324

♦ Pedagogas Petras Maldeikis Pho 
nixe, Arizonoje, baigė rašyti knygą 
apie prel. Mykolą Krupavičių ir da
bar ją ruošia spaudai. Knyga turės

' apie 500 psl. Autorius yra JAV LB 
švietimo tarybos Čikagoje leidžiamo 
pedagoginio žurnalo “švietimo Gai
rės” redaktorius.
♦ Aloyzo Barono naujasis pasako
jimų rinkinys “šilko tinklas” jau 
baigiamas spausdinti Čikagoje. Lei
dėjas — “Ateities” knygų leidyklai
♦ Prano Baltuonio, Montrealyje gy 
venančio medžio šaknų skulptoriaus, 
darbų parodą, surengė gegužės 12 
d. Klevelando Europa Travel Ser
vice salėje “Giedros” korporacija.
♦ Kopenhagoje leidykla “Gylden- 
dal” danų kalba neseniai išleido ap
sakymų rinkinį “Gyldendal magazin 
14”. Tarp 9 įvairių tautų autorių 
kūrinių rinkinyje randame ir lietu
vių rašytojo Romualdo Lankausko 
apsakymą “Balta, juoda ir mėly
na” (iš vokiečių kalbos vertė B. 
Briks). Rinkinį paruošė E. V. Jen
senas, prieš kurį laiką lankęsis Ta-

♦ Maskvos Dailininkų Sąjunga 
savo patalpose surengė lietuvių dai
lininkų tekstilininko Juozo Balčiko
nio ir keramikės Aldonos Ličkutės 
kūrinių parodą. Jų meninį savitumą 
maskviečiams atskleidė apie 60 dar
bų — gobelenų, batikos, vazų, ke
raminių plokščių.
♦ Pasitinkant Lietuvos TSR liau
dies poetės Salomėjos Nėries gimi
mo 70 metų jubiliejų, respublikos 
Kultūros ministerija paskelbė dai
nos ir romanso poetės eilėraščių žod 
žiais konkursą. Už geriausius kūri
nius numatyta dešimt premijų.
♦ Penkių socialistinių šalių — Če
koslovakijos, Lenkijos, VDR, Vengri 
jos, Tarybų Sąjungos — mokslinin
kai dalyvavo Vilniuje įvykusioje 
tarptautinėje konferencijoje “Atmos 
feros užteršimų fizikiniai pagrindai”, 
kurioje visapusiškai buvo gvildenami 
atmosferos užteršimo bei jos apsau
gos klausimai.
♦ Lietuviškų filmų režisorių šeimą 
papildys naujasis Maskvos kinemato 
grafijos instituto absolventas Algi
mantas Puipa. Savo diplominiam 
darbui jis pasirinko rež. V. Žalake- 
vičiaus scenarijų “Šeši karpiai”, 
sprendžiantį jaunų žmonių tarpu
savio santykių problemą draugystės, 
ištikimybės ir pareigos sankirtoje. 
Jaunasis rež. A. Puipa filmą kūrė 
Lietuvoje su operatorium Stasiu 
Griškevičium, pagrindinius vaidme
nis patikėjęs jauniems aktoriams A. 
Večerskiui ir A. Storpirščiui, talkon 
pasikvietęs vyresniosios kartos akto
rius E. Kunavičių, A. Sabalį ir R. 
Karvelį. Diplominiame darbe pats 
režisorius turi atlikti filmo montažo, 
įgarsinimo darbus. Šio kūrinio ne
matys kino teatrų lankytojai, nes jį, 
kaip diplominį darbą, pasilaikys 
Maskvos kinematografijos institutas. 
A. Puipa jau yra susilaukęs palygin
ti plataus pripažinimo su savo anks
tesniais mėgėjiškais filmais “Siena”, 
“Randas”, “Neviltis”, “Giminingos 
sielos”, “Noriu būti genijumi”. Ši 
patirtis jam padėjo įstoti institutan 
— konkurse dalyvavo apie 200 jau
nuolių, o priimta buvo tik 15.
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VISUR TOS PAČIOS - 

BĖDOS ’
AMERIKAI TEKS

INVESTUOTI DOLERIUS

Mes Argentinoje skundžiamės, kad 
pas mus paštas korespondencija das- 
tato su pavėlavimų, ypatingai vasa
ros metu, kuomet padaugėja kores
pondencijos su vasarotojais, o karš
tom dienom apkrautiem laiškinin
kam yra daug sunkiau ja išnešioti.

Kaip matome, kad nei kiek nege
riau yra ir kituose kraštuose. Iš JAV 
spausdinius gauname po 4, 5 ir net 
po 6 menesių. Paprasti laiškai kėliau 
ja menesiais. Net oro paštu pirma 
gaudavome iš JAV 4 — dienų bėgy
je, d.abar užtrunka 10 — 15 dienų.

Išjietuvos laiškai paprastu paštu 
kartais keliauja net po 2 mėnesius. 
Oro, pąštu retas atsitikimas, kad per 
11 -r l.~ dienų ateina laiškas. Daž
niausia 15 — 20. Tai yra visai, Ato
mo amžiuje nepateisinamas dalykas. 
Karui, griovimui, panaudojama vi
sa technika o taikiame gyvenime kis 
kart labiau atsiliekama.

Vienas žurnalas sugalvojo net tokį 
dalyką. Ant siunčiamos koresponden
cijos voko užklijuoti tokį kreipimąsi 
į pašto tarnautojus. Žemiau talpina
me minimo prašymo tekstą: 
Señores del Correo:

Debemos esforzarnos porque todos 
les servicios públicos resulten eficien
tes. El servicio de comunicaciones en 
Venezuela ha venido sufriendo la
mentable deterioro, con graves per
juicios para quienes se ven obligados 
a utilizarlo. La correspondencia se 
está distribuyendo con un retardo 
inexcusable. Rogamos que este pa
rmetė, que corresponde a una edición 
de. la Revista, sea entregado con pun
tualidad. Gracias por la atención, 
Señores? del Correo.

' »ęn?»s nesenai grįžęs turistas pa
rake,'o. T" d Italijoje paprastas paštas 
kaip neegzistuoja. Ten tik apdrau
sta, Ekspreso korespondencija dasta- 
tonrn. ó apie paprasta, niekas sau

* . p.Tas-pats keliautojas betgi pažymį, 
ietijoje ir Prancūzijoje visgi 
‘ant technika tas reikalas 
riau sutvarkytas.

P. Saulis.

DIRBA MILIŪNUS, 
il(CI ^flET BADUI AKLAS 

t \ °bM&0)S arabų valstybėlės už alyvą 
í;gktíná,Iíimtus milionų dolerių ir ne- 
•'*žirf&,v4tlir juos dėti. Pernai jos gavo 
¡rá^5é,l^65 bilionus.
-,lBi?lt(d^metu Afrikoje keliose vals- 

-milionai žmonių badauja. Iš 
vUou^cįŽęs Jungt. Tautų gen. sekre- 

- 4jWaldheim pareiškė kad dėl 
jic^Pj^astos sausros gali pražūti iš
tisos tautos ir valstybės.

Alyvą perkančios valstybės badą 
kenčiantiems jau davė šimtus tūks- 

^SrffifyVdolerių, o alyvą parduodan
čios — nieko arba tiek mažai, kad 

„jų paįjęlpa tesudaro tik 1 % kitų su
keiktos pagalbos.

Valstybinio Mokslo ir Technikos 
komiteto vicepirmininkas Dzhermen 
Gvishiani, kuris yra vedęs premjero 
Kosygino dukterį, turėjo Maskvoje 
spaudos konferenciją amerikiečiams 
korespondentams, kurie į Maskva at
vyko su sekretoriumi Kissingeriu. 
Gvishiani kalbėjo apie Sibire esan
čius dujų ir naftos šaltinius, saky
damas. kad bendrovės, kurios tų že
mės turtų nori, turi investuoti pi
nigus.

Gvishiani pareiškė, kad sovietams 
nėra degančio intereso parduoti Va
karams Sibire esančias dujas. Jei 
Amerika investuotu apie 6 bilijonus 
dolerių, ji galėtų tas dujas naudoti. 
Praeitų apie 10 metų, kol dujos pa
siektų Amerikos vartotojus.

Sovietų pareigūnas, matyt, atsi
liepė į Amerikoje girdimą kritiką, 
kad sovietai daugiau laimėtų iš pre
kybos su Amerika. Amerikos kapita
las pastatytų dujų vamzdžius, įreng
tų Murmanske specialias duju skys- 
tinimo imones, parūpintų specialius 
laivus toms dujoms atvežti į Ame
riką.

Gvishiani pasakė koresponden
tams, kad prekybos sutartys turėtu 
būti greit pasirkšytos, nes vyriausybė 
turi iki 1976 m. paruošti nauja 
penkmečio planą ir jai reikia žinoti, 
kiek lėšų ji gaus iš Amerikos Sibiro 
dujų pramonės išplėtimui. 'J N.

♦

VALDŽIOS PAŠALPA 
LIETUVIŲ DIENAI

Kanados lietuviai birželio 29, 30 
ir liepos 1 dienomis Winnipege rengė 
dvidešimtąją Kanados Lietuvių die
ną. Tam reikalui Kanados valdžia 
paskyrė $ G.000.

Ministeris dr. S. Haidasz, praneš
damas apie skirtą pašalpą, Lietuvių 
dienos pirmininkui V. Januškai tarp 
kitko rašo:

“Vyriausybė mano, kad. remda- 
ma tokius projektus, kaip jūsų orga
nizacijos pateiktas, praturtina Kana
dos kultūrinį gyvenimą. Mūsų no
ras — užtikrinti Kanadoje galimybę 
visiems, kurie nori ugdyti savo kul
tūrines vertybes ir jomis dalintis su 
kitais”.

Jis sveikina ir linki geriausios sėk
mės.

♦

PADAUGĖJO ŽYDŲ AMERIKOJ
Naujai paskelbta statistika sako, 

jog 1973 metais Amerikoje padau
gėjo žydu — prieauglis 55,000. Iš 
viso dabar Amerikoje esama 6,115,000 
žydų.

Kitose valstybėse žydų skaičius 
esąs toks: Izraelyje 2,723,000; Sovie
tų S-goje 2,648,000; Prancūzijoje 
550,000; Argentinoje 500,000; An
glijoje 410,000, Kanadoje 305,000 ir 
kitose valstybėse po mažiau įsikūru
sių žydų. į
Visiems Apsimoka Skelbtis —

Argentinos Lietuvių Balse!

vaikai laukia rugpjūčio 4 dienos. Ta diena įvyks A. L. 
Centre jau kelinti metai iš eilės VAIKŲ DIENA su .įdomia 
nrograma vaikams. M&mytėr būtinai atveskit savo mažylius rug- 
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PAGRINDINĖS PREKYBOS

CENTRAS

Neseniai iš Londono šiaurinėje da 
lyje esančios galerijos buvo pavogta 
garsaus olandų dailininko Vermerio 
drobė “Gitaristė”. Sis dviem milijo
nais svarų sterlingų (apie 3 mil. 
dolerių) įvertintas paveikslas — vie
nas nedaugelio išlikusių šio XVII 
amžiaus dailininko kūrinių.

Nusikaltėlių susidomėjimą menu 
mėgina aiškinti Anglijos finansinių 
sluoksnių laikraštis “Finenšel taims”: 
“Meno kūriniai, kaip ir auksas, tapo 
dabartinės infliacijos sąlygomis spe
kuliacijos objektu. Kainos žymių dai
lininkų paveikslams pašoko pasakiš
kai. O Londonas, kaip žinia, — tar
ptautinis prekybos meno kūriniais 
centras. Čia dvejuose rūmuose ren
giami stambiausi pasaulyje meno kū 
rinių aukcionai, štai vien per pasku
tinius tris 1973 metų mėnesius vieno 
Londono aukciono apyvarta viršijo 
36 milijonus svarų sterlingų.

Bet tai tik oficialūs skaičiai. Lon
donas taip pat pasaulinis pogrindinės 
prekybos meno vertybėmis centras, 
tranzitinis punktas vogtus kūrinius 
gabenti per vandenyną. Iš teisėtų 
šeimininkų pagrobti paveikslai, go
belenai, monetos, ikonos, istorinės re
likvijos, kilimai skulptūros, pašto žen 
klai, knygos, prieš patekdamos iš Va
karų Europos į Jungtines Valstijas, 
aplanko Londoną. Čia tarpininkai 
jau žino kūrinių naujų savininkų 
adresus. Užsakymų iš už vandenyno 
netrūksta, todėl “prekių pristatymu” 
rūpinasi vagių gaujos. Bendra pagro
btų meno kūrinių vertė jau viršija 
milijardą (!) dolerių.

Jūratė Čeponkutė, baigianti pe
dagogikos studijas York universitete 
ir baigusi Maironio lituanistikos mo
kyklą, moko lietuvių kalbą suaugu
siems kursuose Toronto Lietuvių na
muose ketvirtadieniais 7—9 vai. vak. 
Yra apie 20 kursantų, jiems vis dau
gėjant. J. Čeponkutė yra miesto mo 
kyklų mokytoja, veikli skautė ir vi
suomenininke, kursuose moko be at
lyginimo.
♦ Kazimieras Černiauskas, anksčiau 
gyvenęs Argentinoje dabar gyvenan
tis Santa Monica, JAV. išvyko Lietu
von aplankyti savo motinos.

♦

POLITIKIERIAI NESNAUDŽIA
IR “ŠIENAUJA”

Chicagos televizijų programų re
porteriai ir amerikiečių dienraščiai 
garsiai kalba apie, politikierių ir vi
sokių raketierių sukčiavimus. Jie 
skelbia, kad Chicagos majoro Ri
chardo J. Daley sūnus John Patrick 
Daley gavęs “komiso” 90.000 dole
rių kaip draudimo agentas, nes mie
stas savo turtą buvo apdraudęs jo 
“atstovaujamoje” subankrutavusioje 
Heil & Heil bendrovėje ir mokėjo 
kasmet draudimo mokesčio per 300. 
000 dolerių, o toji firma nuostolių 
nebūtų galėjusi sumokėti. Kitas ma
joro sūnus Michael Daley gavęs ky
šio 6.000 dolerių iš automatinių bal
savimo mašinų firmos. Taip' pat 
10.000 dolerių kyšio esąs gavęs Chi
cagos balsavimų komisijos pirminin
kas Stanley T. Kusper, Jr.

Nekilnojamojo turto transakcijose 
buvo įvelti paties majoro ir jo gero 
draugo Matthevv Danahcr vardai. 
Buvo minimas ir CTA pirmininkas 
Milton Pikarsky, kaip neteisėtai pa
sinaudojęs Chicagos susisiekimo sis
temos darbininkais savo privačiam 
“Homemobile” remontui ir pageri
nimui. Dar skelbiama ir visa eilė ki
tų politikierių sukčiavimų, kuriu net 
į dramblio odą nesurašytum. Taigi 
nenuostabu, kad visi taip veržiasi į 
politinius darbus, nes tai geriausia 
proga ir dirva praturtėti.

K. — Jotijos Jonas.
—Garsusis dirigentas Toscanini 

būdamas 83 m. amžiaus vadovavo 
NBC Simfoniniam Orkestrui.

♦ PARDUODAMAS NEBRAN
GIAI namas su sale prekybai, dviem

.^miegamais, patalpomis nedidelei in- 
1 dustrijai, ir kitais patogumais lietu
siais apgyventame. VįJĮa Lugano prie 
^friiqstyje: c, Corrales 6628. Klausti 
pas savininką Raul 601 - 4737,

ii ir draugui
VLADUI VALBAI

mai Bronei GrauŽaitei Valbienei, dukroms: Brunai 
šeima ir Elenai Sartoris su šeima reiškiame giliausia 
lęšio valandoje, netekusioms mylimo vyro, gero tėvo

Juozas Vieraitis su Šeima.
Kazimieras Mąslioms su Šeima.
Pablo Holyda su šeima. 
Pranas ir Ona Ožinskai.

(
Mielam draugui ir kaimynui

ALFONSUI BARZDŽIUI
mirus, Jo žmonai Anelei Mučinskaitei Barzdžiuvienėi, brolienei Elzei 
Vaitkevičiūtei, brolvaikiams stud. Viktorui ir Marijai Barzdžiams, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą

Benediktas, Vladė ir Hectoras Survilai.
Jonas ir Ona Sudniai.
Jonas ir Genovaitė Laučiai.
Julius ir Veronika Petroniai.
Veronika Masalskytė Miškunienė.
Walter ir Ana M. Baerecke su šeima.
Pranas ir Ona Ožinskai;

v
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fi INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR ñ
y Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA į

¡ Oculista Cirujano ñ
y Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA ¥

Oculista Cirujano Niños
o Consultorios equipados con aparatos e instrumental i

i de avanzada en el tratamiento ocular.
o 25 de Mayo 257, 3er. piso — MORON (2 cuadres estación) o 

Consultas: Lunes a sábado de 15 a 20 horas
o Solicitar hora: 628- 1179 — Particular: 629- 6309 -
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¡j TRADUCTORA PUBLICA NACIONAL NATALIA LAKIJER

= TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL o 
Toda clase de trámites

A Traducciones — Fotocopias — Llamadas X
y Legalizaciones -- Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų
A Horas de oficina: De lunes a viernes, de 10 a 20 hs. p
>()<=3-O<=>O<=>O<=>O<=*O<=>O<=>O,<=^,O<=>O<=>O<=,O<=^O<=>O<=><0

A «ib dia rfW i

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de Alvear 502 — José Ingenieros — Tel. 757 - 4691

Susisiekimo priemonės: Iš Primera Junta 81. Iš Bokos ir
Constitución kolektyvas 51.

Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. šešta
dieniais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.
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5 Tomás Yarlori e Hijo I 
j LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
o Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. X

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. [j
o Avda. Ficstra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x

i Skyrius: Larrazabal 3684 -. JJ
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CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms 
HUMAITA 1620/31 — Tclcf. 208-6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai ! į
į UI 'IIĮI ii ii ii Į « IĮ » «' '»■ ■■■ iii • Į 'iii — iii iii ii iii ii I I» B*
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í “CASA TROTTA”
j LAIDOJIMO ĮSTA L GA ¥

A Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 ~
»0<=>Q|^=>0^=>()<=>0C=><X=>0<=>(><=>0<---- >()<----- V()<^>(X^><)<Z^>OC^Z>(O
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COCHERIA “FERNANDEZ7’
Telefono: 243- 5654

Casa Central: Avenida H. IRIGOYEN 11070 — TURDERA
SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS

SEPELIOS — CASAMIENTOS |
Seniausia lietuvio vadovaujama įstaiga. j

’V’

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,

G Ü E M E S 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martclli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.



Puslapis ketvirtas (4)

oteris ir Pasaulis
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REIKALAUJU PAGARBOS | 

(Viešas JAV moters skundas dėl vy
ro storžieviškumo)

Atidžiai seku Amerikos moterų 
pastangas išsikovoti lygias teises. 
Amerikoje tvarka gera, bet moterų 
teisės čia buvo ir dar tebėra gerokai 
apkarpytos. Jos jau didoką teisių 
dalį išsikovojo. Esu tikra, kad jos ir 
daugiau tų teisių išsikovos.

Aš į lygias teises su vyrais nepre
tenduoju. Be to, jeigu jas išsikovos 
amerikietės, tai ir aš galėsiu jomis 
pasinaudoti. Esu dypukė. Visą dieną 
dirbu, bet angliškai nemoku, susi
kalbėti su amerikiečiais man sunku. 
Jie supranta, ką aš noriu pasakyti, 
bet aš jaučiuosi, kad kalbos nemokė
jimas yra didelė kliūtis, o teisės man 
pačios ateis.

Teisių klausimo nekeliu, bet aš 
reikalauju pagarbos. Esu ištekėjusi 
už dypuko. Jis angliškai tiek moka, 
kiek ir aš, bet kiekvieną metą jis vis 
mažiau mane gerbia. Kai tekėjau, 
tai aš jį mylėjau, bet dabar dažnai 
jo žodis arba storžieviškas žestas man 
išspaudžia ne vieną ašarą. Man atro 
do, kad jis be pagrindo ir be reikalo 
mane virkdo. Mandagus jo elgesys, 
švelnus žodis, žmoniškas atsisveikini
mas galėtų sugrąžinti porai reika
lingą lygsvarą ir pagarbą. Aš neno
riu bėgti ir nenorių šūkauti, bet aš 
reikalauju pagarbos.

Savajam aš noriu pasakyti kelis 
tiesos žodžius. Tiesiai aš jam nenorė
čiau pasakyti. Jeigu ir pasakyčiau, 
tai jis nekreiptų į tai dėmesio. Pasi
tikėjimas savimi pas jį labai jau iš
kilo. Jis įsivaizduoja, kad žino dau
giau, negu iš tikrųjų jis žino.

Aš žinau, kad panašioje būklėje 
esu ne viena. Kitos mano sesės yra 
panašiai traktuojamos. Jos žino, kad 
blogai, kai šeimos gyvenime nėra rci 
kalingo respekto. • Be tos pagarbos 
nėra ir šeimos gyvenimo. Bent man 
nėra tokio gyvenimo, kokio aš esu 
užsitarnavus. Bet aš niekam 
negrasinu, bet aš sakau, jeigu rei
kalai nepasitaisys, tai turėsiu imtis 
kitų žingsnių. Kokiu — geriausia iš 
anksto nesakyti. Jeigu pasakysiu, tai 
pati pralaimėsiu, nes manasis, iki 
šio meto išnaudojęs kiekvieną mano 
nuolaidą, panaudos ir šią.

Geriausių norų vedama ir ge
riausių tikslų siekdama, aš čia vie
šai savajam noriu pasakyti kelis svar

JUOKAI
0

Tėvo bėdos...
Du tėvai dalinasi rūpesčiais dėl 

savo dukterų ateities.
—Kaip manai, - paklausė vie

nas— ar leisti dukterį į koledžą?
—Hm, negaliu patarti, tik pasa

kysiu, kaip man buvo.
Išleidau 2,000 dolerių leisdamas 

vyresnę dukterį į koledžą ir truko
4 metus kol susirado vyrą. Išleidau 
300 dolerių pasiųsdamas kitą dukrą 
atostogų 3 savaitėm prie paplūdy- 
mio ir ji grįžo ištekėjusi. Taigi, pa
tariu paplūdymin.

@ DOKUMENTŲ VERTIMAI © 
© A. L. Balso Redakcijoje © 
• J. L. Suarez 5684 ©

GERIAUSIA DOVANA
Lietuvos Operos solistų

Noreikos - Daunoro
16 lietuviškų dainų

PLOKŠTELĖ
Siunčiama į visas užsienių šalis už
5 dolerius. Užsakymus su apmokėji

mu siųsti žino adresu:
Jose L. Suarez 5684,

Villa Lugano — Buenos Aires 
už 30 pesų gaunama 

A. L. BALSE

¡bius patarimus. Mano išminčiui jie 
gali kartais atrodyti juokingi, bet 
man jie nėra juokingi. Kiekvienas 
žiaurus jo elgesys ar nepagarba ma
ne jaudina. Būsiu daug laimingesnė, 
jeigu bereikalingų jaudinimų bus iš
vengta. Šių minčių vedina savajam 
aš čia viešai sakau:

1. Gerbk savo žmoną ir būk jai 
ištikimas.

Niekas meilės taip neatšaldo, kaip 
vyro drebiama nepagarba. Niekas 
tokio skausmo nesukelia, kaip nu
matyta neištikimybė.

2. Kada planuoji eiti į žmones su 
žmona, tai pirma paklausk jos, ar 
kartais jai nereikalinga išeiginė nau
ja suknelė ir pasisiūlyk jai padėti tą 
suknelę išsirinkti.

3. Gerbk save, būk normalus ir 
protingas žmogus.

Šūkavimas be pagrindo juk pa
rodo, kad vyrui trūksta pačio svar
biausio — proto. Dar geriau būtų, 
jeigu tas protas būtų šaltas.

4. Niekad nesiskųsk, kad tavo 
žmona negražiai atrodė, nes nesuda
rei sąlygų jai gražiai atrodyti.

5. Nebandyk žmonai plėšti plau
kti nuo galvos, kada ji grįžta iš gro
žio saliono.

Gali sužinoti, ar jos plaukai savi, 
ar svetimi švelnesniais būdais.

6. Neniekink žmonos dėl to, kad 
josios antakiai iš prigimties yra reti 
ir šviesūs. Josios antakius matei prieš 
vesdamas ją, todėl turi leisti jai ra
miai antakius pasitamsinti.

7. Kada žmona pasidažo truputį 
lūpas, nenešk jai šlapio skuduro nu
sišluostyti, nes tau patinka nusida
žiusios svetimos moterys. Be to, ne 
kartą esi sakęs, kai būsi vyresnė, tai 
galėsi ir lūpas nusidažyti.

8. Kada esi viešoje vietoje ir sėdi 
prie stalo šalia savo žmonos, tai ne
suk savo žmonai nuciros ir nesimei- 
link prie svetimosios sėdinčios kitoje 
stalo pusėje, nors ji ir labai tau pa
tiktų. Sėdėk tiesiai ir visuomet at
mink, kad tavo judesius stebi ir kiti 
svečiai. Nedaryk gėdos žmonai ir 
sau.

9. Nesakyk svetimai moteriškei 
išgalvotų komplimentų ir nesaldink 
jų iš kišenės ištrauktais cough dro- 
pais, kuriais pats nebetiki.

10. Jeigu nori išgerti, tai kontro
liuok save. Negerk į galvą, bet gerk 
į pilvą. Kai žmona, jau išgėrusį, pa
prašo pašokti, tai neužsipulk ant jos

Tikybos pamoka
Tikybos pamokoj, mažųjų skyriuj, 

kapelionas ilgai aiškino mokiniukam 
apie nuodėmę, maldą ir atleidimą. 
Pabaigoj jis paklausė vieną mergai
tę:

—Ką mes privalome daryti, pra
šydami Dievą atleidimo?

—Pirmiausia privalome padaryti 
nuodėmę.
Istorija kartojasi

—Tėte, ar atsimeni tą įvykį, kurį 
man pasakojai, kai tave išmetė iš 
gimnazijos?

—Taip.
—Aš ką tik pagalvojau: kaip 

keista, kad istorija kartojasi.

• LEONAS MUŠKETAS © 
©‘ sąžiningai taiso ir derina #
• pianinus. Perkant pianinus ©
©■ padeda išrinkti. •
• Pje. Monaco 4429. Bs. As. ©
© Telefonas: 567 - 2094. ©

• Dr. H. PFEFFERMAN ©
© Dantistas - Chirurgas ©
• Cosquín 5381, Capital Fed. 0
© Tel, 72 - 6993 ©
• Rezervuokite valandą ©

• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS © 
© Tomu ligoninės chirurginės ©
• salės gydytojas ©
© Av. Gral. Mosconi 2611, ©
© Buenos Aires © 
© Telefonas: 571-7723 ©
© Priėmimo valandos: nuo © 

pirm., treč., penkt. 16-20 v. ©

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

viešai ir nepriekaištauk, kad ji trug- 
dc tau gyventi. Visuomet tmėk gal
voje, kad ji atėjo pasilinksminti, o 
ne tavo priekaištų pasiklausyti.

11. Negriebk svetimų meierų bu
čiuoti. Pirma pagalvok, ar jos ver
tos tavo bučkio. Neparsiduok taip 
pigiai svetimoms moterims, nes jos 
tave tikrai nuvertins. Padori moteris 
net pagalvos, kad su tavim kas nors 
negerai.

12. Kai išeini šokti, būk tikras, 
kad tavo kelnių priešakis būtų už
darytas iki paties viršaus ir švarko 
sagos užsegiotos.

13. Pristatydamas savo žmoną sa
vo pažįstamiems ar draugams, bū
tinai pasakyk, kad tai tavo žmona, 
o ne kokia Mrs. Smith. Žinok, kad 
Amerikoje yra ir daugiau tokių pa
valdžių, bet jos nieko bendro neturi 
su tavo žmona.

Norėčiau dar kelias pastabas pa
daryti, bet kai apskaičiavau, kad 
jau yra trylika ir kad liko dar tryli
ka, tai nutariau pradžiai čia gerus 
patarimus ir baigti. Kitus patarimus 
surašysiu ir paskelbsiu kitą kartą. 
Man įdomu, ar manasis, kuris visus 
politinius straipsnius perskaito, pas
tebės šį rašinėlį, kuriame aš nesikišu 
į politiką, bet reikalauju, kad poli
tikai mane gerbtu. Jeigu šių pasta
bų nepakaks, tai teks ieškoti kitų 
priemonių. Tų priemonių mes turi
me daug įvairių, tiktai reikia žiūrė
ti, kuria galima greičiau pasiekti ge
riausių rezultatų.

N. — Alise Žemaitė.
♦

ŠEIMOJE ŠEŠIOLIKA VAIKŲ

Tokia šeima yra Emilijos ir Ro
berto Dilių, gyvenančių Brocktone, 
JAV. Jiems šešioliktasis vaikas gimė 
balandžio 4 d .‘ Dabar jie turi 10 mer
gaičių ir 6 behúukus. Vyriausias Ro
bertas ir dvi jo seserys jau lanko 
kolegiją. Vaikai gerai mokosi, gau
na stipendijas, laisvu laiku uždar
biauja.

Tėvas dirba kompiuterių firmoj ir 
dar Jordán Marsh bendrovėje. Po 
kelias valandas dirba ir motina, nes 
tekiai dideliai šeimai išmaitinti rei
kia ir nemažai pinigo.

Robertas Dilys yra veiklus Vyčių 
organizacijos narys. Jo motina, da
bartinė Vadelienė, gyvena So. Bos
tone ir yra uoli Lietuvių Darbinin
kų d-jos narė. K.

Didelė galva
Berniukas iš mokyklos grįžo grau

džiai verkdamas.
—Kas gi tau atsitiko? —švelniai 

klausė jį motina.
—Visi vaikai mokykloje vadina 

mane didžiagalviu, —dar vis tebe
verkė jis.

—Niekai, —tarė motina—. Tavo 
galva visiškai normali. Nusišluostyk 
ašaras, nubėk į kampinę krautuvę 
ir atnešk savo kepurėje aštuonis 
svarus bulvių.

Prosenelis
Mergina, išdidžiai į jaunikaitį 

žiūrėdama, klausia:
—O ar tamsta turi kokį nors gar

bingą asmenį savo giminių tarpe?
—O kaip gi! Vįenas mano pro

senelis buvo garsus admirolas. Jis va-
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA
♦ Marčia Bell (Graciela Jakavičiū- 
tė) radio ir TV artisto Camilio Ses
to iškviesta Ispanijon, liepos 30 iš
vyksta į Paryžių kur ji kontraktuota 
10 dienų vykstančioje rūbų paro
doje modeliuos. Su Camilio Sesto 
grupe važinėjo Londonan ir mažiau
sia dar išbus Europoje pora metų. 
Būdama Londone susidraugavo su 
Charles Chaplin dukterim, kuri la
bai domėjosi Argentina.

♦ Nelida Zavickaitė ekskursavo po 
įdomesnės Buenos Aires vietas su Ar 
gentinos Lietuvių Centro mažųjų An 
samblių. Specialiai ALC nusamdytu 
omnibusu apvažinėję miestą dalyva
vo Municipaliniame Teatre San Mar 
tin spektaklyje Juego ficción, vyks
tančiame Discepolo salėje. Mažėji 
ansambliečiai ekskursija buvo nepa
prastai patenkinti.

♦ Mokytoja Nelida Burbaitė. Ar
gentinos Lietuvių Centre kas šešta
dienis moko vaikučius lietuvių kal
bos. Dirba su apie 30 vaikučių kurie 
daugiausia iš apylinkės atvyksta. Ne
lida Zavickaitė juos moko žaidimų 
ir dainelių. Žinoma, dainelės dai
nuoti jiems geriau sekasi ispaniškai, 
bet neblogai sudainuoja ir lietuviš
kai.
♦ Veronika Suokaitė beveik 2 mė
nesius laiko išgulėjusi ligonio pata
le, per didelės gydytojo pastangas ir 
sesers Zuzanos Gulbinienės stropų, 
slaugimą, pasveiko.

Tikrai apsimoka skelbtis 
Argentinos Lietuvių Balse!

Berisso lietuvių draugijos Nemunas Tautinių Šokių Ansamblis, Alfr. Dul
kės vadovaujamas, La Platos miesto valdybos aktų salėje (Salón Dorado), 
penktadienį, rugpiūčio 23, 74, 19:30 vai., duos lietuviškų tautinių šokių 
spektaklį. Taipgi bus parodytos skaidrės ir bus paskaita apie Lietuvos se
novę ir kultūrą. — Adresas: calle 12, entre 50 y 51, frente a la Catedral. 
Liepos 27, 74, Nemuno Jaunimas ir Valdyba rengia išleistuves išvykstan
tiems į Lietuvą. Dalyvaus: buenosairiečiai ir svečias kaunietis. V. Žirgulis.

dovavo viso pasaulio jūrų pajėgom.
—O koks jo vardas?
—Nojus!

Sunku atpažinti savuosius
Vyras įeina į vonios kambarį ir 

randa žmoną maudančią, tris baisiai 
purvinus vaikus.

—Žmonele, juk mes turime tik du 
vaikus!

—Taip, teisybė, bet aš pirma turiu 
surasti, kuris yra ne mūsų!

♦

Restorane žmogus užsisako kiau
šinienės:

—Baltymai turi būti vos vos pa
kepti, žiūrėkite, kad trynys nebūtų 
per kietas. Ir tik mažas žiupsnelis 
druskos ir vos vos pipirų. Tiesa, pa

Foto PRITTY
CAMARAS - PELICULAS - FOTO CARNETS - RETRATOS

■ j Fotos a Domicilio
Laboratorio Color — Blanco y Negro

■j VIAMONTE 2347, esq. Rivadavia — VALENTIN ALSINA
!( Tel.: 208-0317

—- -- 
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-- “NABETSE”'
PIRMOS KLASĖS LIETUVIŲ RESTORANAS 

Calle 12 de OCTUBRE 296 — QUILMES — Tel 263.9206 
Inž. Steponas Jankevičius su Šeima ir Steponas Paulėnas su 

šeima, savininkai.
PARRILLA — SPIEDO — ROTISERIA — BARAS 

(400 metrų nuo alaus bravoro Quilmes) 
Geriausias lietuviškas ir įvairus maistas.

Visus maloniai kviečia “N a b e t s e ”.. L___________ ___________________________ _________________ - -
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♦ Vandai Katinaitei ČikŠtienci, lie
pos 30 išvykstančiai į T. Lietuva 
pasisvečiuoti pas savo giminęs, šei
ma ir artimieji draugai liepos 20 
padarė išleistuves Kantinoje Basca. 
Dalyvavo 20 žmonių. Ekskursantai 
išskrenda iš Aeroparque liepos 30, 16 
val. SAS linijos lėktuvu į Urugvajų 
kur, prie jų prisijungs vykstantieji 
iŠ Urugvajaus.
♦ Adolfas Baltušis, teisių fak: stu
dentas, šeštadieniais dėsto lietuvių 
kalbą vyresnio amžiaus jaunuoliams 
Argentinos Lietuvių Centre. Jau
nuoliai, kas norite pasitobulinti lie
tuvių kalboje nepraleiskit progos.
♦ Edid Nast Guimaraes, su sūnum 
Robertu, iš Puerto Alegre, 17.7.74, 
atvyko į svečius pas savo seserį, 
Ilka Nast, Nikodemo Leipaus žmo
ną, į Temperley. Pora savaičių pa
viešėję, N. Leipaus pavežioti po 
gražias vietas, grįžo Brazilijon.
♦ Vanda Račkaitė Vilutienė 19. 
7. 74, laivu Cristóbal Colon, išvyko 
pas savo draugus Rimšus ir kitus 
kauniečius, į Brazilija.
♦ Mokytoja Gražina Motekūnaitė 
Simanavičienė, mokslo žiemos atos
togų proga, su vaikais; med. stud. 
Laura ir moksleiviu Daniel, aplankė 
vyrą, inž. Hilara Simanavičių, kuris 
jau antri metai kaip vadovauja vie
nai svarbiai įmonei Sau Paulo mie
ste, Brazilijoje.

sakykite ten virtuvėje, kad petelnė 
nebūtų per riebi, tik kruopelė 
sviesto.

Padavėja patylėjo ir tarė;
—Ar tvarkoj, jei vištos vardas Da

rata?

• VV. JANULEVIČIUS ©
© Namų dažytojas ©
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© Tel: 253- 7581 ©

• CASA “CAPICUA” © 
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• mokykloms reikmenis, žaislus. © 
@ PRODE agentūra ©
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URUGVAJAUS ĄŽUOLYNAS 
GARSĖJA :

Birželio 25, 74, Urugvajaus lietu
vių Tautinių šokių Ansamblis Ąžuo 
lynas su dideliu pasisekimu dalyva
vo pasaulio tautų parengime-spek- 
taklyjc, “Los bailes del mundo”, vie 
name iš gražiausių Montevideo tea
tre Solis. Pablo Mockevičiui vado
vaujant ir Jose Petruškevičiui paly
dint akordeonu ažuolyniečiai vikriai 
pašoko: Pakeltkojį, Klumpakojį ir 
Tauškutį. Visi trys šokiai su klum
pėm. Šokiai išėjo gražiai. Pilna salė 
publikos daugausia plojo lietuviams. 
Dalyvavo armėnai, žydai, libaniečiai, 
lenkai ir vietinis “Condombe” an
samblis.

Publikoje buvo prezid. žmona su 
vaikais, lietuvos atst. A. Grišonas su 
žmona, rašytojas K. Čibiras ir dar 
keletą lietuvių. Visi buvo patenkin
ti, kad lietuviai gražiai pasirodė.

Be to, San Jose burmistro buvo 
pakviestas Ąžuolynas išpildyti pro
gramą liepos t San Jose mieste ir 
liepos 7 — Trinidad mieste.

Labai sunkiomis sąlygomis susior
ganizavęs Ansamblis Ąžuolynas gra
žiai garsiną Lietuvos liaudies meną, 
nors Ansamblio svarbiausias įkvėpė
jas, dr. Alfredo Jn. Stanevičius lai
kinai gyvena Argentinoje ir ten tobu 
lina — Argentinos Lietuvių Centro 
Ansamblį.

Urugvajuje rugpiūčio 24 — 25 
dienomis laukiama lietuvaičių stu
denčių kvartetas “AUŠRA”. Mano
ma, kad jų pasiklausyti susirinks 
daug lietuvių. Jos dainuoja senas ir 
naujas dainas, parinkdamos tokias 
kurios kiekvieno širdžiai yra mielos 
ir kurių kiekvienas ilgisi.

Krašto vidaus Savivaldybių Se
kretoriaus pakviestas Ąžuolynas lie
pos 6 šoko El Sauce (Dep. Canelo
nes) miestelyje Basketball Club sa
lėje. Liepos 13 šoko libaniečių klube 
o liepos 16" buvo pakviesti Holanda 
klube.
♦ Albertas Kuraitis su žmona, bir
želio 29-30 dd. lankėsi Urugvajuje 
dalyvauti tėvo, Petro Kuraičio, prieš 
4 metus mirusio ten besisvečiuojant, 
paminėjime.
♦ Dainos ir Meno Šventė. Windsor, 
Kanados garsusis mergaičių studen
čių kvartetas “Aušra” lankys Pietų 
Amerikos lietuvių kolonijas. Urug
vajuje dainuos rugpiūčio 24 d. Visi 
lietuviai su savo draugais ir pažįsta
mais kviečiami toje liet, dainų šven
tėje dalyvauti!
♦ Puiki proga įsigyti gražių liet, 
raštais juostų tinkamų dovanai įvai
riom progom ir savo kambario pa
puošimui, pas Vytautą Dorelį, Chile 
4113, Tel. 31-1777. Vytautas Dore
lis, audimo technikos mekanikas-spe 
cialistas, padedamas savo brolio Al
bino sukombinavo mechaniškas sta
kles juostoms austi, kurios prityriu- 
sio audėjo valdomos, audžia greitai, 
tiksliai ir gražiai įvairias juostas.

A. L. B. Korespond.

SPAUDOS DARBAI 
knygos, brošiūros, plakatai, vizitinės 

kortelės geriausia ir 
pigiausia atliekama

José León Suárez 5684 (Sucur. 39) 
A. L. Balso spaustuvėje:

Tel. 601 - 3153
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BIRŽELINIŲ MINĖJIMAS 
VENEZUELOJE

Visų tragiškųjų įvykių mūsų tau
tai ¡vykusiųjų birželio-liepos mėne
siais ar kiek ankščiau bei vėliau, 
kaip tai: Lietuvos okupacija, trėmi
mai Sibiran, visuotinis tautos suki
limas (1941 m.), Romo Kalantos, 
Simo Kudirkos ir kiti buvo paminė
ti kartu š. m. birželio 30 dieną isto
riniame Campo Carabobo.,

Minėjimas prasidėjo pamaldomis 
to paties vardo koplyčioje. Sv. Mišias 
atnašavo ir tai dienai pritaikytą pa
mokslą pasakė mūsų bendruomenės 
kapl. kun. Antanas Perkumas SDB, 
o suvažiavusieji lietuviai sutartinai 
pagiedojo mūsų tradicines sekmadie
nio giesmes, kurios savo melodingu
mu maloniai nuteikė saviškius ir su
žavėjo vietinius gyventojus, ypač gie 
dantysis jaunimas apsirengęs tauti
niais drabužiais. Pamaldos buvo bai
gtos giesme Marija Marija ... ir Lie
tuvos Himnu.

Pamaldų metu mūsų vainikas 
buvo padėtas prie Venezuelos Ne
žinomojo Kareivio kapo, prieš ka
riškąją garbės sargybą, o po pamal
dų Valencijos apln. mergaitės tauti
niuose rūbuose, specialiai paskirto 
kariškio ir suvažiavimo dalyvių bei 
vietinių kaimelio gyventojų ir atvy
kusiųjų turistų lydimos, vainiką nu
nešė prie žuvusiųjų už Venezuelos 
laisvę (1821 m. birželio 24 batalla 
de Carabobo) didžiojo monumento.

Minėjimą organizavo Venezuelos 
LB Centro Valdyba talkininkaujant 
Valencijos apln. valdybai, kurios 
pirm, yra Juozas Kukanauza ir šios 
apylinkės jaunimas vadovaujant tau 
tinių šokių mokytojai Aurelijai Žal- 
nieriūnaitei - Ross.

Šiame birželinių įvykių prisimini
me dalyvavo lietuviai ar bent jų ats
tovai iš šių vietovių: Barquisimeto, 
Caracas, La Victoria, Pto. Fijo, Ma- 
racay, Valencijos ir Tocuyito.

'......... Vns.
♦

BERISSO LIETUVIAI
♦ Stasės Puzinaitės Skikienės, liepos 
30 su ekskursija išvykstančios pasis
večiuoti pas gimines Lietuvon išleis
tuvės 27. 7. 74, vakarė, D-jos Nemu
nas salėje. Dalyvauja visi berisiečiai 
ir svečiai iš Rosario, Buenos Aires 
ir . .. Kauno.
♦ D-jos Nemunas visuotinas susi
rinkimas įvyksta 28. 7. 74 įprasta 
valandą. Bus perrinkta D-jos Valdy
ba. Dalyvavimas visų narių būtinas
♦ D-jos Nemunas jaunimas, vyres
niųjų padedamas, užsimojo persta
tyti draugijos salės sceną: išplėsti, 
kad būtų galima pasirodyti su di
desniais spektakliais. Darbas prade
damas rugpiūčio 1, 74. Sėkmės!
♦ D-jos Nemunas jaunimas rugpiū 
čio 18 organizuoja tarpklubines fut
bolo varžybas. Kviečia visas lietuvių 
klubų komandas dalyvauti, iš anksto 
pranešant apie savo dalyvavimą.
♦ Juozas Brazauskas, į Argentina 
atvykęs 1925 metais, šoferis, gyve
nęs c. Guemes 2968, arba Zabelė 
Brazauskienė ir jos dukterys: Danu
tė ir Ramutė ir jų teta Pranė Skie- 
drauskaitė Brazauskienė, jų pačių 
arba kas apie jų likimą žinotu, pra
šom skubiai pranešti A. L. Balso Re 
dakcijai.
♦ Albina Skučaitė Rukienė, iš Ja- 
navos, prašo sesers Marijos, gyve
nančios Argentinoje, atsiliepti, nes 
susirašinėjimas, dėl nežinomų prie
žasčių nutrukęs.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

PROF. V. K. JONYNAS...
(Atkelta i 2-ro puslapio) 

gurnu, formatu ir menine išraiška 
sulaiko alsavimą, kuomet džiaugs
mas turi prasiveržti iŠ mūsų krūti
nės. Tai vis nelauktos staigmenos, 
kurios kaip upės pavasarį išsilieja iŠ 
savųjų krantų. Vyresnioji karta su 
savuoju žinių bagažu ir patirtimi tar 
si galingi ąžuolai, vešliai maitindami 
savas Šakas iŠ gimtosios Žemės sul
čių, išugdė jaunąją kartą, kurios ver
žli jaunystė netelpa savo mokytojų 
vieškeliuose, bet pati laužiasi į pas
laptingas gamtos ir sapnų pasaulio 
užtvaras, kad meno džiaugsmas, jo 
jėga ir grožis pasiektų ir praturtin
tų šiandien tėvynėje gyvenantį lie
tuvį. O lietuvis kūrėjas tuom pačiu 
atiduoda savo garbingą duoklę pa
saulinio meno istorijai. Man buvo 
nuostabiai gera tai matyti, lankant 
šiuos meno labirintus. Koks lietuvis 
tuom galėtų nesididžiuoti?

Apie savo gyvenimą užsienyje žy- 
mūsis mūsų menininkas išsireiškė 
taip:

— Mano gyvenimas užsienyje 
buvo ir yra kietas, jūra, per kurią 
tenka plaukti, yra svetima ir audrin
ga. Atsikvėpiau Lietuvos žemėje ir 
įsikvėpiau į save vilties ir nauju 
jėgų, kad tolimesnė kelionė svetur 
palengvės dėl patirties ir įspūdžių, 
kuriuos išsivežų iš gimtines.

Lietuva brangi, mano Tėvyne ... 
graži, nes daugel vargų patyrei. 
Džiaugiuosi, — kad savo dvasia 

nuo tėvynės nesirengiau ir nebuvau 
pabėgęs.

Dėkoju visiems, kurie savo meile 
ir darbu tėvynėje ir tėvynei taip nuo 
stabiai ją papuošė.

Draugams, kolegoms ir prietėliams 
už jų pastangas ir globą mano vieš
nagės metu priklauso mano ir žmo
nos nepamirštamas dėkingumas. 

O O O
Jau Nepriklausomos Lietuvos lai

kais išgarsėjęs dailininkas Jonynas 
1971 metais minėjo savo meno dar
buotės 40 metų sukaktį. Ta proga 
Prančiškonų kultūros centre, Broo- 
klyne, būvo surengia ..individuali 
prof. V. K. Jonynp darbų paroda. 

Turėjau laimės ir(,aš joje dalyvauti, 
ir savo akimis matyti to nepaprastai 
gilaus ir begalo darbštaus meninko 
puikius kūrinius.

Dailinkas V. Vizgirda, savo ne
paprastai įdomioje paskaitoje apie 
Jubiliatą, gražiai apibūdino prof. 
nuveiktus darbus meno srityje. Man 
tuomet būvo labai gaila, kad netu
rėjau magnetofono ir negalėjau tos 
įdomios, taip išsamios paskaitos už
rašyti. Pr. Ožinskas.
• ALFONSO BALTUŠIO ir ADE 
LIJOS BALTUŠYTĖS - JURKIE
NĖS, gim. buv. Pandėlio valsč., Šek- 
štininkų apyl., 1930 m. išvykusių į 
Argentiną, gyvenusių Buenos Airėse, 
ieško sesuo. Pranešti: Lietuvos TSR, 
Kupiškio raj., Naivių pšt., Duoniū- 
nų km.

Vincentai Baltušytei-Vičinienei

• ALEKSANDROS DZISKOS, 
gim. 1898 m. buv. Vilniaus apskr., 
Švenčionių valsč., Rusališkės km. 
1923 m. išvykusio į Argentiną, ieško 
giminaitė. Pranešti: Lietuvos TSR, 
Vilnius, Sudervės gt. 27 -185.

Juzei Dziskaitei-Lapėnienei 

© Spaudos darbuotojas lygus žva-
kei: Degdama nyksta, kad duotų 
šviesą kitiems. J. A. P.
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JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir butus vasaro
tojams. Taip pat perka-parduoda sklypus, namus, biznius.

Calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8?, 1
Tel. 224 Tel. 28-5275

Santa Terenta (Ba. A».) CAPITAL FEDERAL

Nauji Kapai

ANTANAS KATINAS, 
kilęs nuo alytaus, 63 metų amžiaus, 
liepos 4, 1974, nuo širdies smūgio 
mirė savo namuose Villa Lugano. 
Paliko giliai liūdinčią žmoną Marija 
Žukauskaitę, sūnų Albertą su žmona 
Amelia Cuzzolino, 9 metų anūką 
Adrianą, sūnų Hektorą, nesenai su
kūrusi šeimos židinį su Cristina Va- 
lantinaite ir daug draugų kaimynų 
tarpe, kurie labai skaitlingai dalyva
vo laidojant Flores kapinėse. Palai
dojimui patarnavo Tomas Yarlori 
įstaiga. Velionis buvo sąmoningas 
lietuvis, priklausė prie Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoje ir Argentinos 
Lietuvių Centro. A. L. Baką skaitė 
nuo 1927 m. Velionies abu sūnūs su 
žmonom aktyviai dalyvauja lietuvių 
organizacijose. Abu yra A. L. Cen
tro nariai. Jo žmonai Marijai Kau
nienei ir sūnums reiškiame giliausia 
užuojauta dėl per anksti netekusiems 
brangaus šeimos nario.

Redakcija.

ALFREDO ARNALDO BUTKUS, 
37 metų amžiaus mirė 16. 6. 74. Pa
laidotas Chacarita kapinėse. Argen
tinoje paliko žmona Elida Lucrecia 
Morai ir vaikai: Silvia-Elida ir Car
los - Alfredo. Taipgi liko motina Do 
micėlė K. Butkuvienė, patėvis Mi
guel ir krikšto tėvas Benediktas Sur
vila. Pusserės Irena ir Rosa Kybar- 
taitės su šeimomis. Tegul ilsisi ra
mybėje peranksti iškeliavęs negrižta- 
mai. Liūdinčia šeimą giliai užjaučia 
kaimynai ir draugai. A. D.

+ EMILIJA SALADŽIŪTĖ SLA- 
PSIENĖ, ukmergiškė, 69 metų am
žiaus, našlė, po ilgos ir sunkios ligos 
mirė 8. 6. 74 Berisso mieste. Palai
dota La Platos kapinėse Liko broliai 
Antanas ir Jonas Saladžiai su šeimo
mis, sesuo Eleonora ir Veronika su 
šeimomis ir kiti gimines.

+ JONAS DUDĖNAS, 46 metų 
amžiaus staiga mirė Wilde mieste 3. 
6. 74. Palaidotas Sarandi kapinėse. 
Liko žmona Alberta Juknytė Dudė
nienė, vaikai Norma, Beatriz ir Da
niel. Taipgi liko motina ir kiti gi
mines.

+ TEIS. JUOZAS STANAITIS, 
aktyviai reiškęsis Lietuvių teisininkų 
sąjungoje, ir kt. lietuvių organizacijo
se, mirė staiga Chicagojc kovo 17 d. 
I JAV buvo atvykęs iš DP stovyklų 
Vokietijoje. Kaune buvo teisėjas, o 
vėliau advokatavo. Kovo 21 d. palai
dotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. 
Paliko šeimą.
+ KLIAUDIJA MIKALCIÜTÉ 
BALINSKIENÉ, 70 metų amžiaus,

Puslapis penktas (5)

našlė, po ilgesnės ligos mirė 1. 7. 74 
Palaidota Sarandi kapinėse. Vclio- 
nės vientūris sūnys Antana^i^m^ 

tų amžiaus mirė 27. 6. 74. Palaido
tas Lomas kapinėse. Liko žmona Ma 
rija Matusevičiūtė ir ištekėjusi du
ktė Alicia Masarelli.
+ ALFONSAS BARZDŽIUS, šiau
lietis, iš Dargužiu kaimo, 63 metų 
amžiaus staiga mirė 23. 7. 74. Palai
dotas Chacarita kapinėse. Argenti
noje liko žmona Anėlė Mučinskatė, 
brolio Antano našlė Elze Vaitkevi
čiūtė Barzdienė su vaikais studen
tais Marija ir Viktoru ir daug drau
gų, kurie gausiai dalyvavo laidotu
vėse. Būvo pašarvotas šermenynėje 
c. Treinta y Tres 1071, Bs. Aires.
+ VLADAS VALBA, kėdainiškis, 
75 metų amžiaus, susikomplikavus 
gripo ligai, po kelių dienų buvimo 
sanatorijoje Del Sud pasimirė liepos 
18, 74. Palaidotas Chacarita kapi
nėse. Argentinoje liko žmona Bro
nė Graužaitė Valbienė, dukterys 
Bruna ir Elena su šeimomis.

URUGVAJUJE MIRĖ 

+ MOTIEJUS BULIAUSKAS, mi 
rė birželio pabaigoje, rastas negyvas 
savo namuose.
+ STEFANIJA RYMAVIČIENĖ, 
birželio 28 palaidota Norte kapinėse. 
+ JONAS KALPOKAS, po sun
kios operacijos, kurios metu jam bu
vo nupiauta koja, liepos 20 pasimirė. 
Palaidotas Cerro kapinėse.

♦
PAMINĖJIMAS

SOF. TERVYDAITÉ ŽUKIENĖ, 
mirusi prieš 10 metų, bus prisiminta 
pamaldomis rugpiūčio 2, 74, 18 vai., 
Juan Bautista bažnyčioje, c. Vai. Al
sina 3000, Vai. Alsina. Tuo pačiu

kartu bus paminėta ir STASIO ŽU
KO 3-jų metų mirties sukaktis. 
Draugus ir pažįstamus pamaldose 
dalyvauti kviečia — duktė Juana 
Mercedes Žukas.

STASYS VOZGIRDAS, 
miręs 10. 7. 73, žmonos Onos Juške
vičiūtės Vozgirdienės, sūnaus Rober
to su Šeima būvo paminėtas 15. 7. 
74 Jo mirties dvejų metų sukaktyje. 
Po pamaldų bažnyčioje, vakarienėje 
Sakalauskų restorane dalyvavo virš 
20 Vozgirdų šeimos draugų.
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Susivienijimas Lietuvių Argentinoje
savo 60 metų Jubilé jaus proga

1974 metų, liepos mėnesyje, rengia

SEKANČIUS PARENGIMUS:
Liepos 9, antradieni, 10 valandą pa

maldos už mirusius narius Aušros 
Vartų bažnyčioje.

Liepos 13, šeštadienį, 21 valandą, 
centrinis parengimas su įdomia 
programa, dalyvaujant draugiškų 
organizacijų delegacijoms ir 69 
sky. Kordobos atstovams. Įžanga 
laisva auka.

Liepos 20, šeštadienį, 21 valandą, 
varžybos: Ping-Pong, Šachmatų ir 
Truco. Visiems bus įteikti laimė
jimai.

Liepos 27, šeštadienį, 22 valandą, 
sukaktuvinė vakarienė, griežiant 
orkestrui “ATLANTIC”. Įžangas 
įsigyti iš anksto pas: J. Rudėną4 
69-7532; L. Stankevičių: 241-0933, 
J. Stalioraitį: 247-1921.

Rugpjūčio 10, šeštadienį, 21 valandą, 
simfoninis-choralinis koncertas, da 
lyvaujant Avellanedos Municipa
linio Instituto chorui ir orkestrui. 
Įžanga laisva. Po to vaišės, ku
rioms reikia įsigyti įžangas iš ank
sto. Koncerto programoje: 
W. A. Mozart, J. R. Faurė, J. F.

Handel: Solistas: tenoras Jorge Gia 
bbanelli, choro dirigentas C. A. A. 
Jones ir direktorius-koncertotojas J. 
Rodríguez Faure.

Šokių Vakaras 
KONCERTAS

Argentinos Lietuvių Centro 
Tautinių Šokių Ansamblio metinė 
sukaktis, su nauja programą bus mi
nima rugpiūčio-agosto 3, 74, A. L. 
Centro salėje, Tabaré 6950.
Pirmą kartą lietuviškai dainuos —

EMILIJA ZDANEVIČIŪTĖ 
BANYLIENÉ

GAUSIOS VAIŠĖS — ŠOKIAMS 
GROS ORKESTRAS SANPAULI 
Salė naujai išpuošta — apšildoma. 
Visi ateikite laiku, rugpiūčio 3 į 

Argentinos Lietuvių Centrą!
Bilietai gaunami išankato 

Kviečia: Janimas ir Valdyba.

VAIKŲ DIENA
A. L. Centre, Tabaré 6950, Bs. As. 
1974, rugpjūčio - agosto 4, 16 vai.

Kaip ir kitais metais, bus įdomi 
programa vaikams. A. L. Centro šeš
tadieninės mokyklos vaikučiai, mo
kytojos Nelidos Burbaitės vadovau
jami ir A. L. Centro Mažųjų An
samblis, vadovaujamas Nelidos Za- 
vickaitės dalyvaus Vaikų Dienos mi
nėjime, kad kartu, su tais kurie dar 
nelanko ALCentre pamokų, gražiai 
praleisti dieną.

A. L. Centro Valdyba.

BIRUTIETĖS PAGERBS ONAS 
Rugpiūčio - agosto 4, 1974 
Savo patalpose: Jorge 330, 

A D R O G U E
12 valandą pamaldos koplyčioje 
po to bus lietuviški pietūs ir jaunos 
birutietės pateiks meninę programą.

Visus ir visas maloniai kviečia rug
piūčio 4 atsilankyti į mūsų paren
gimą. Birutietės.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHR1ST1AN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

TeL M-2940
Skyrius: Buenos Aires 296
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

ŠOKĖJAI ORGANIZUOJASI

Lietuvių Tautinių šokių Institu
tas praneša, kad V-toje tautinių Šo
kių Šventėje, kuri įvyks 1976 m. Či
kagoje, šokėjai bus grupuojami pa
gal amžių sekančiai: vaikai 10.12 
m.; jauniai 13-16 m.; vyresnieji 
nuo 17 m.; šokėjai-veteranai (pir
mųjų švenčių dalyviai), šioms gru
pėms bus pritaikytas ir atitinkamas 
šokių repertuaras.

šventėje galės dalyvauti tik tie Šo
kių vienetai, kurie turės bent dviejų 
metų darbo patirtį. Vadovai, kurie 
mano organizuoti naujus, arba at
gaivinti nustojusius veikti šokių vie
netus, darbą turi pradėti dar šiais 
metais.

LTŠ Instituto adresas: J. Matu
laitienė. 188 Logan str, Brooklyn, 
N. Y. 11.208.

ADELINO ROMERO, 
Generalinės Darbo Konfederacijos 
sekretorius staiga miręs liepos 13, 
74. Velionis pasijutęs blogai, liepos 
9 būvo paguldytas sanatorijon An
tártida, bet jau jokia medicinos pa
galba negalėjo išgelbėti jo gyvybės. 
Jo vieton paskirtas ėjęs antro sekre
toriaus pareigas B. Paima. Velionis 
buvo gimęs Ispanijoje 24. 11. 1922 
metais. Jaunas atvyko į Argentina ir 
tuojaus įsijungė į darbininkų organi
zaciją, užimdamas įyairias pareigas 
ir 28. 9. 73 žuvus generaliniam se
kretoriui Rucci, užėmė generalinio 

sekretoriau postą.

♦ Albertas Skrebutėnas, Osores fir
mos buchalteris tos firmos siunčiamas 
4.8.74, su grupe industrialų išvyksta 
Į JAV. Camara de Comercio globo
jami buitinių prekių gamintojai ke
lionėje išbus 15 dienų ir aplankys 
damr įmonių, kad susipažinti su te- 
nykščia gamyba. Jei sąlygos leis A. 
Skrebutėnas aplankys ir savo dėdę 
Vaclovą Skrebutėną ir dėdiną Julija 
Abromavičiūtę, gyvenančius Toron
to mieste, Kanadoje.

♦ Apiplėšimai: Praeitame numery
je rašėm apie lietuvių įmonių api
plėšimus, bet pasirodo anaiptol ne- 
visas suminėjome. Nesenai apiplėš
tas buvo Adolfo Muškcto prekybos 
lokalis “Casa Muskctas”, o laike 
prezidento laidotuvių, liepos trečią, 
gydytojui dr. A. M. Šlepečiui įva
žiuojant automobilį į garažą prisista 
tė tamsius akinius dėvintis vyras ir 
moteris, grasindami ginklu įsivarė 
gydytoją į kabinėta ir apart pinigų 
paėmė elektrokardiogramą, magne
tofoną, tranzitorinį radio, 2 lietsar
gius, lietpaltį, buto ir automobilio 
raktus. Vyras ginklą įrėmęs krūti
nėn dabojo savininką o moteris vis
ką kraustė kas tik jai atrodė nau
dingo.

Taipgi nesenai apvogta Vlado 
Buroko įmonė, Įlindę per stogą va
gys, atidarė įmonės duris ir išveže 
daug brangios medžiagos — varinių 
vielų iš kurių gaminamos veržėklės.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

ščioms pėdoms, pigiai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

TVARKA RENGINIUOSE

Visos organizacijos rengia vaka- 
rus-balius. Lankytojai nusivilia, kai 
trūksta geros tvarkos. Pvz. daugė
liau atveju trūksta tvarkdarių. Atei
ni žmogus, nusiperki bilietą ir lauki, 
kad kas nors nurodytų vk*ą kur sė
sti. Deja, niekas távimi n sirūpina
— reikia eit pačiam susirast. Jei esi 
vienas ar su maža grupe, eini prie 
vieno pusiau užimto sta o, prie kito, 
bet vis nepataikai — tai užimta, tai 
rezervuota n:rs tuščių vietų yra. 
Taip buvo per praėjusią Kanados 
Lietuvių Dieną. Pamatęs tuščią sta
lą priėjau, bet užgulęs jaunuolis aiš
kino, kad užimtas — laukia svečių 
iš Klevelando. Priėjau prie kito stalo
— tas pat. Vėliau paaiškėjo, kad 
lauktieji svečiai neatvyko, o ir stalą 
okupavęs tautietis pasitraukė. Man 
gi ir daugeliui kitų, pastovėjus porą 
valandų, teko nešdintis namo.

J Rėvas.

Taip rašo Kanados Tėviškės Žibu
riai. Atrodo, kad ir pas mus šis ne
geistinas paprotys pradeda įsigalėti. 
Jau nekartą viešuose parengimuose, 
atvykus punktualiai teko matyti 
daug už’mtų geriausių vietų, tar
tum, kad tu kurie vėluojasi, faktinai 
trukdo normalų visuomeninį — so
cialinį ve'Urną, pinigai būtų geres
ni. Jam n-vienam teko, pora valan
dų palaukus, palikti parengimą nes 
programai pasibaigus po vidurnak
čio susidaro sunkumai, o ir pavojai 
grįžti namo. Velavimasis pasidarė 
chroniška liga, ir atrodo, kad ren
gėjai visai nesistengia ja nugalėtį.

♦ Vytautas Vincas Nalivaika, bu
vęs lietuvių mokyklos vedėjas ir mo
kytojas Brazilijoje ir Argentinoje, 
Entre Rios salose turėjęs gražų ūkį 
ir vasarvietę vasarotojams LIETU
VA, taipgi leidęs laikraštį ispanų 
kalba “EI Islenio”, kankinamas auk
što laipsnio smegenų sklerozės pora 
mėn. kaip randasi vienoje klinikoje 
Avellanedoje. Jį lanko žmona Sofija 
Oželytė, sūnus ir dukterys su šeimo
mis.
♦ Kun. Enrique Budrys-Budrevi- 
čius, klebonaujantis prie Mar del 
Platos, miestelyje Batan, liepos 17, 
74 išskrido į Europą. Aplankys savo 
draugus Pragoję, Bruselyje, Waršu- 
voje ir giminęs Lietuvoje, Vilniaus 
krašte. Išvykdamas, liepos 14 buvo 
atvykęs į A. L. Balso Redakcija at
sisveikinti.
♦ Drė. Elena Deveikytė su vyru, 
med. dr. Enrique Mora, nusipirko 
visą aukštą Barrio del Norte jau per 
sikėlė ten gyventi.
♦ Alfredo Račkauskas, su šeima gy 
venantis Chicagoje, liepos pradžio
je, 74 trumpai viešėjo Buenos Aires 
mieste.
♦ Dr. Jonas Kunca su žmona ir 
dukromis rugpiūčio 10, 17 vai. Luf- 
thanza linijos lėktuvu išskrido Ispa
nijon. Iš Madrido traukiniu keliaus 
po Europos valstybes. Kelioms die
noms žadėjo užsukti ir į Vilnių.
♦ Stasys Jaspelskis, buvęs policijos 
karininkas, paskutiniu laiku dirban
tys liet, parapijoje, paguldytas ligo
ninėn Fernandez, 3 aukštas, 8 salė, 
lova 46. Juo rūpinasi dr. J. Sima- 
nauskas.
♦ Kun. Juozas Margis, klebanau- 
jantis šv. Kazimiero parapijoje, Ro
sario mieste, atšventęs kunigystės 25 
metų sukaktį, 9. 7. 74 išvyko į savo 
tėvyne, JAV, aplankyti giminių bei 
draugų.
♦ Lconar Dabravolskis, nuo 1930 
metų gyvenęs Argentinoje prašomas 
atsiliepti pas Vladą Navicką, Cnel. 
Sayos 1338, Valentín Alsina.
♦ Salvador BlaŽionis sunkiai serga. 
Gydosi namie šeimos slaugomas.

e ADVOKATAS @
Dr. Edgardo R. Solis 

ė SKYRYBOS - PALIKIMAI ® 
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Liepos 25 d., 1974 m. M 1464

Argentinos Lietuvių Centro naujoji Lietuvių Tautinių šokių pamaina su 
jaunatviškų užsidegimu ruošiasi savo metiniam pasirodymui kuris įvyks 1974 
rugpiūčio - agosto 3, A. L. Centro salėje, Tabaré 6950, Buenos Aires. Jau
nuoliams paruošti naują programą talkino folkloristas — lietuvių tautinių 
šokių žinovas — dr. Alfredo Jn. Stanevičius (dešinėje), o akordeonu jiems 
groja mokyklos “Aeronáutica Argentina” vicedirektorius Juan Al. Mikėnas, 
kuris jaunatsėje irgi lydėjo ALC pirmąjį tautinių Šokių ansamblį. IŠ to 
galima spręsti, kad programa bus visai nauja ir įdomi. Laukiama daug 

publikos pažiūrėti naujų, dar nematytų šokių.

♦ Alejandro-Carlos Didžiulis, 3-čio 
meto Karo .Aviacijos mokyklos mo
kinys, žiemos atostogų proga viešėjo 
pas tėvus: Aleksandra ir Valle Orė
ta Didžiulius. Lankėsi A. L. Balso 
Redakcijoje sutvarkiti tėvo prenu
meratą ir kaimynų reikalus. Jei vis
kas eis laimingai, už pusantrų me
tą A. C. Didžiulis bus karo aviaci
jas Jankūnas. Jį Kordoboje globoja 
Petro Meilučio šeima, kuria jis yra 
labai patenkintas.
♦ Vincas Kindaravičius, gimęs Lie
tuvoje, Kcminkos kaime, Marijam
polės apskr., 1928 metais, dėsto ran
kų darbą colegio 503, mieste Wilde.
♦ Susana Scmėnas, 22 metų am
žiaus, kurios tėvas lietuvis miręs ke
li metai atgal, nori išmokti lietuvi
škai. Jai reikalingas lietuvių-ispanų 
kalbos žodinėlis. Kas tokį turėtu la
bai prašomas perleisti jai. Siųsti A. 
L. Balso adresu.
♦ Antanas Židelis 1974 m. gegužės 
pradžioje išvyko į JAV. aplankyti 
savo dukterį drę. Rosą, žentą ir anū
kus. Grįžta rugpiūčio gale.
♦ Pijus Sakalauskas, susikomplika
vus peršalimui, 14. 7. 74 buvo inter
nuotas sanatorijon Juan XXIII. Su
teikus skubia medicinos pagalba jo, 
sveikata gerėja. Baigia sveikti žmo
nos Uršu'ės Galgatavičiūtės, sūnaus 
ir dukters slaugomas.
♦ Com. Jonas Rimša su žmona Pau 
la Bilievičiūtc atostogavo Europoje. 
Pavažinėję po Europos kraštus, lai
mingai grįžo Brazilijon.
♦ Lionginas Matijošas, sūnaus iš 
kviestas į JAV gerai įsikūrė New 
Yorke.

♦

ŠIMTAMETIS “LAISVĖS” 
SKAITYTOJAS

Thomas Markei (Markelionis), 
Niagara Falls, N. Y., gyventojas, 
1973 metais, gruodžio 1 d. minėjo 
šimtmetinį gimtadienį. Jis yra ilga
metis “Laisvės” skaitytojas.

Vietinio laikraščio “Gazettc” ko- 
lumnisté Susan Grcewood plačiai 
apie jo gyvenimą parašė. Atvyko 
Amerikon 189á m Ilgai dirbo Pen- 
nsylvanijos kasyklose. Turi dar vie
ną brolį Juozą 96 metų amžiaus, gy
venantį Du Bois, Pa. Visi kiti išmi
rę,

AGENCIA MUNDIAL
TUCUMAN 862 - 4». Pi,o A. Tel. 392-9378Bueno. Aires,

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

NETURIME SKYRIŲ
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėkaTĮtnūsų nepaprastos E XTRA-GREITÓ& sistemos

♦ VienintėUs Įgaliotinis dovanų perdųntųnui LIETUVON.
♦ Be to. Jftąų patogumui tarime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neuhniršįdtto: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug

pinigo! ‘
Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 

Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

Aukos Argentinos Lietuvių 
Senelių Židiniui

L Jonas Pavilionis......... $ 10.000
2. Dr. Vytautas Dambra-

va ................................. $ 500
3. Violeta ir Vytautas

Pačkauskai .................. $ 500
4. Stasys Mikelionis .... $ 50
5. Stasys Babronis ......... $ 10

Viso........... $ 11.060
Aukotojams-joms už aukas nuo

širdžiausiai dėkoju.
Juozas šiušis.

Arg. Liet. Senelių Židinio ižd.
Pastaba : Leonas ir Ona Muš 

ketai, suprasdami Arg. Liet. Senelių 
Židinio svarbą, yra paaukavę nema
žą sumą ALSŽ namų statybai. Buvo
5 ir 6 buto kūmais, su dosnia auka. 
Jų auka nepamirštamai kartojasi, 
Jų nuoširdumu ir meile: —Ju duk
tė Violeta ir žentas V. Pačkauskas 
aukavo 50.000 pesu (Ley 500 pesu) 
Būnant šiais metais S. A. p. p. L. O. 
Mušketai parvežė auku nuo Pačkau 
sku 50.000 pesu (Ley 500 pesu).

Už ju nuoširdumą ir meile širdin 
giausiai dėkoju.

Arg. Liet. Senelių Židinio Valdy
bos vardu:

Juozas Siųsis, iždin.
♦

PRANEŠIMAS:
Pranešama Gerb. Argentinos Lie

tuvių Balso prenumeratoriams, kad 
nuo 1 rugpjūčio, 74, pabrangus už
sienio paštui 80 % paprastai kores
pondencijai ir spausdiniams 50 %, 
A. L. Balso Administracija yra pri
versta peržiūrėti visus prenumera
torius užsienyje ir galės siuntinėti 
tik tiems kurie yra punktualiai už
simokėję.

Prašome visus, nuoširdžius lietu
viškos spaudos ir mūsų laikraščio 
draugus, patikrinti savo mokėjimą, 
ir sutvarkytį prenumeratą, kad ir 
toliau žinotumėt kas dedasi lietuvių 
tarpe ir šiame žemės kampelyje. Iš 
kalno dėkoja —

A. L. B. Administracija.

6 CASA “CAPICUA” ®
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0 mokykloms reikmenis, žaislus @
P R O D E agentūra £ 

O PETRAS VAICEKONIS sav. © 
Warnes 378 — Villa Crespo 0

Imprenta “LA VOZ**, José León Suárez 5684, Buenos Aires.




